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Dolzarb mavzu

Suv muqobili boʻlmagan ulugʻ neʼmat. U hayvonot va nabotot, butun 
borliqning tiriklik manbai. Mamlakatimizning 20 foizga yaqin suv 
resursi oʻzimizda, qolgan qismi qoʻshni davlatlarda shakllanadi. Iqlim 
oʻzgarishi oqibatida suv manbalari yil sayin kamayib, aholi soni va suvga 
talab ortib bormoqda. Bularning taʼsirida 2030-yilga borib yurtimizdagi 
suv tanqisligi 15 milliard kub metrga yetishi prognoz qilinyapti.

Dunyoda suv muammolari global tus 
olayotgan hozirgi sharoitda Markaziy 
Osiyoning umumiy suv zaxiralaridan 
oqilona foydalanish mintaqada xavfsizlik 
va barqarorlikni taʼminlash, taraqqiyotga 
erishishning muhim omillaridan biridir. 
Prezidentimiz bu masalalar yechimiga 
alohida eʼtibor qaratib, tashqi va ichki 
siyosatimizda oʻta muhim tashabbuslarni 
ilgari surmoqda. Oqilona siyosat, saʼy-
harakatlar natijasida qoʻshni davlatlar 
bilan yoʻlga qoʻyilgan oʻzaro doʻstona va 
ishonchli aloqalar Markaziy Osiyodagi 
transchegaraviy suv resurslaridan 
hamkorlikda foydalanishga mustahkam 
zamin yaratdi. Bu resurslardan 

birgalikda foydalanish boʻyicha koʻp 
yillar yechilmay kelgan masalalar eng 
yuqori darajada muhokama qilindi. 

BMT Bosh Assambleyasi, Markaziy 
Osiyo mamlakatlari rahbarlari 
uchrashuvlari va boshqa nufuzli 
anjumanlarda Prezidentimiz mintaqaning 
barcha respublikalari bilan umumiy 
chegaraga ega Oʻzbekiston taraqqiyotining 
chegaralar xavfsizligidan suv resurslarini 
oqilona taqsimlashgacha boʻlgan barcha 
muhim hayotiy masalalarini hal etish 
qoʻshni davlatlar bilan munosabatlarga 
bevosita bogʻliq ekanini taʼkidladi. 

SUV XO‘JALIGIDA 
TEJAMKORLIK VA OMILKORLIK

INVESTITSIYALAR BARQAROR IQTISODIY 
O‘SISHGA ZAMIN BO‘LMOQDA

GAZ QAZIB OLISH VA YANGI 
KONLARNI O‘ZLASHTIRISH ISHLARI 

SAMARADORLIGI OSHIRILADI

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 109-moddasi 15-bandi va 124-moddasiga 
muvofiq, Ergash Alibekovich Saliyev boshqa ishga oʻtishi munosabati bilan Jizzax 
viloyati hokimi lavozimidan ozod etilsin.

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 109-moddasi 15-bandi va 124-moddasiga 
muvofiq, Ulugʻbek Mavlonovich Mustafoyev Jizzax viloyati hokimi vazifasini bajaruvchi 
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2017-yildan buyon mamlakatimiz iqtiso
diyotiga barcha manbalar hisobidan 188 milliard 
dollar investitsiya kiritilgan. Shundan 87 
milliard dollari chetdan jalb qilingan. Natijada 
investitsiyalarning yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 
30 foizdan oshib, barqaror iqtisodiy oʻsishga 
zamin boʻlyapti.

Bu yil iqtisodiyotga kiritilgan investitsiyalar 
hajmi 1,3 baravar koʻpayib, 36 milliard dollardan 
oshdi. Bularning hisobiga yil boshidan buyon 
qoʻshimcha 70 trillion soʻmlik qiymat beradigan 
560 ta yirik va oʻrta loyihalar ishga tushirildi. 
Kelasi yildan eksportni yana 1 milliard dollarga 
oshirish imkoniyati paydo boʻldi.

Soha va hududlarda ochilayotgan imko
niyatlar bilan bu natijalarni yanada oshirsa boʻladi.

Yigʻilishda investitsiyalar, sanoat va savdo 
vaziri 2025-yilgi rejalar toʻgʻrisida axborot 
berdi. 

Kelgusi yil 43 milliard dollarlik inves
titsiyalarni oʻzlashtirish koʻzda tutilmoqda. Bu 
orqali 300 dan ortiq yirik loyiha bajarilishi, import 
oʻrnini bosuvchi 662 ta yangi mahsulot ishlab 
chiqarilishi kutilmoqda. 

Davlatimiz rahbari buning uchun xorijiy 
investorlar bilan manzilli ishlab, yanada qulayliklar 

“Oʻzbekneftgaz” aksiyadorlik jami
yati raisi joriy yilda bajarilgan ishlar 
hamda 2025-yilgi ustuvor vazifalar 
toʻgʻrisida axborot berdi.

Qayd etilganidek, sohada xorijiy 
kompaniyalar bilan hamkorlikda ish 
olib borilmoqda. Ular ishtirokida 
kelasi yil gaz qazib chiqarish 
hajmini barqarorlashtirish loyihalari 
shakllantirildi. Xususan, zamonaviy 
texnologiyalar jalb qilinib, yangi 
ekspluatatsiya quduqlari burgʻilanadi 
hamda eskilari taʼmirlanadi.

Tarmoqdagi asosiy muammo 
geologiya-qidiruv ishlariga uzoq yillar 
yetarlicha eʼtibor qaratilmaganidir. 
Oqibatda ayrim konlar foydalanish 
muddatini deyarli oʻtab boʻlgan, yana 
baʼzilarining samaradorligi past. 
Shuning uchun zamonaviy texnologiya 
olib kelinib, 15 ta yangi istiqbolli 
maydonda geologiya-qidiruv ishlari 
boshlanadi. Seysmik qidiruv hududi 6,5 
ming kvadrat kilometrga kengaytiriladi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 19-dekabr kuni 
investitsiya boʻyicha 2024-yildagi natijalar sarhisobi 

va kelgusi yilgi vazifalar muhokamasi yuzasidan 
yigʻilish oʻtkazdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 
19-dekabr kuni gaz qazib olishning joriy 

holati va uni yanada oshirish chora-
tadbirlari yuzasidan yigʻilish oʻtkazdi.

yaratish, erishilgan barcha kelishuvlarni yuqori 
darajada amalga oshirish zarurligini taʼkidladi.

Shuningdek, bugungi kunda 1 ming 890 ta 
loyiha boʻyicha ish ketmoqda. Ularning ijrosini 
jadallashtirish uchun masʼullar belgilandi.

Yigʻilishda tashqi savdo masalalariga ham 
eʼtibor qaratildi.

Jahonda kuzatilayotgan murakkab vaziyatda 
bu oʻz-oʻzidan boʻlmaydi. Eksport-logistika 
zanjirlari qiyinlashyapti, asosiy eksport 
bozorlarimizda tayyor mahsulot olish kamayyapti.

Bunday sharoitda ichki imkoniyatlarni toʻliq 
safarbar qilib, iqtisodiy taraqqiyot surʼatlarini 
oshirish zarurligi taʼkidlandi.

2030-yilgacha mamlakatimizning yillik 
eksport hajmini 2 barobar oshirib,  45 milliard 
dollarga olib chiqish maqsadi belgilangan. Bu 
rejadagi investitsiyaviy loyihalarni oʻz vaqtida 
ishga tushirib, yuqori qiymatli mahsulot va 
xizmatlarni koʻpaytirishni, eksport geografiyasini 
kengaytirishni talab etadi.

Mutasaddilarga rejalar ijrosini doimiy tahlil 
qilib, ishni joylarda sifatli tashkil etish boʻyicha 
koʻrsatmalar berildi. 

OʻzA    

Mutasaddilarga yirik xorijiy 
kompaniyalar va ekspertlarni jalb 
etgan holda, geologiyani rivojlantirish 
va yangi konlarni oʻzlashtirish 
boʻyicha 2025-yil uchun dastur ishlab 
chiqish topshirildi.

“Oʻzbekneftgaz”da transformatsi-
yani davom ettirib, tannarxni kamaytir-
ish, xalqaro kredit reytingini yaxshilash 
vazifa qilib olingan. Jumladan, kelgu-
si yilda ishlab chiqarish va geologi-
ya-qidiruv loyihalarini moliyalashtirish 
uchun xalqaro manbalardan mablagʻ 
jalb qilinishi moʻljallangan.

Davlatimiz rahbari sohada 
investitsiyalar, yangi texnologiyalar 
bilan birga kadrlar masalasi muhim 
ekanini taʼkidladi. Oʻqitish sifatini 
oshirib, zamonaviy mutaxassislar 
tayyorlash, chet elda ishlayotgan 
malakali vatandoshlarimizni taklif 
etish boʻyicha koʻrsatmalar berildi. 

OʻzA 

ASOSIY VAZIFAMIZ   —

yoxud tarix sinovlaridan oʻtayotgan 
taraqqiyot yoʻli 

Yana sanoqli kunlardan 
soʻng 2024-yil poyoniga 
yetadi. XXI asr birinchi 
choragining oxirgi yiliga 
qadam qoʻyamiz. Vaqt 
juda tez oʻtayotgandek, 
nazarimizda. Shunday 
shiddatli damlarda kishi 
xayoli sarhisob sari 
uchadi. Bir yil davomida 
hayotimizda nimalar 
oʻzgardi?

Moʻysafid tarix sahifalarida dunyoning 
turfa qiyofalari bitiklarini oʻqish mumkin. 
Qadim asrlardan buyon uning shakl-u 
shamoyili necha bor oʻzgargan ekan?! 
Lekin bugungiday tahlikalar, jiddiy 
sinovlar qarshisida mardona turish, bunda 
milliy davlatchilik, oʻzlikni saqlab qolish, 
tinchlik-osoyishtalikni, xalq farovonligini 
taʼminlash nihoyatda mushkul vazifa boʻlib 
qolmoqda.

yutuqlarimizning katta tahliliga chorlab 
turibdi. Zero, nimagaki erishgan, xalqimiz 
hayotida qanday yaxshi oʻzgarishlar 
qilgan boʻlsak, uni birov chetdan kelib, 
oʻrinlab bergani yoʻq. Ularning bariga oʻz 
qudratimiz, birligimiz, hamjihatligimiz, 
fidoyi mehnatlarimiz evaziga erishdik. 

Ha, bu natijalarga erishish uchun 
davlatimiz rahbari boshchiligida yil boʻyi 
tinimsiz mehnat qilinganini yaxshi bilamiz. 
Shuning uchun “Yangi Oʻzbekiston” va 
“Pravda Vostoka” gazetalari tahririyati 
2024-yilda xalqimiz turmushi farovonligiga 
xizmat qilgan islohotlarni birma-bir 
yoritib borishni va bu yoʻnalishdagi 
maqolalarni “2024-YIL: islohotlar 
sarhisobi” degan ruknda birlashtirishni 
maqsad qildi.

Shunday qilib, bu turkumdagi birinchi 
maqola Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 
yetakchiligida “Oʻzbekiston — ijtimoiy 
davlat” degan konstitutsiyaviy tamoyil 
asosida aholini kambagʻallikdan chiqarish 
va ijtimoiy himoya qilish borasida amalga 
oshirilgan jozibador saʼy-harakatlarning 
yangi bosqichga qadam qoʻygani haqidadir.

Tashabbuskor davlat

Mamlakatlarni rivojlangan, rivojlanayotgan 
yoki qoloq davlatlar safiga boʻlish mumkin. Bu 
mezonlar oʻz yoʻliga, ammo keyingi yillarda 
boshqa bir sifat paydo boʻldiki, u insonlarning 
oʻz ona yurtidagi taqdiri bilan bogʻliq. 

Demak, siyosiy mojarolar, qurolli 
toʻqnashuvlar, urush girdobida yashayotgan, 
ertangi kuni nima bilan tugashi mavhum boʻlib 
qolayotgan, qorni toʻyib ovqat yemayotgan, 
farzandlari taʼlimdan bebahra, kelajagi qorongʻi 
mamlakatlar bir tomon, butun dunyodan uzilib, 
yakka-yolgʻiz kun koʻrish yoʻlini tanlagan, 
zamonaviy taraqqiyotdan xoli davlatlar 
oʻzi bilan oʻzi boshqa tomon, tinchliksevar 
olamga keng ochilib, barcha qitʼalarni oʻzaro 
bogʻliqlikda, hamjihatlikda rivojlanishga, 
siyosiy ahillikka chorlab kelayotgan mam
lakatlar esa alohida kamyob tomondir.

Yaratganga behad shukrki, yangi 
Oʻzbekiston ana shu uchinchi safga kiradi, 
nafaqat shunday, balki bu maqomda tashab-
buskor davlat sifatida oʻzining mustahkam 
pozitsiyasiga ega.

KO‘P TOMONLAMA HAMKORLIKNI 
KENGAYTIRISH MUHIMLIGI QAYD ETILDI

Ikki tomonlama kun tartibidagi hamda 
mintaqaviy tashkilotlar doirasidagi 
koʻp tomonlama hamkorlikning dolzarb 
masalalari koʻrib chiqildi.

Xavfsizlikka tahdid va xatarlarga 
qarshi kurashni kuchaytirish maqsadida 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev 19-dekabr kuni Rossiya 
Federatsiyasi Prezidenti Vladimir Putin bilan 

telefon orqali muloqot qildi.
ikki mamlakat maxsus xizmatlari 
oʻrtasidagi yaqin va samarali 
hamkorlikni davom ettirish muhimligi 
qayd etildi.

OʻzA 

Quvonarlisi, Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyev rahnamoligida ana shu gʻoyat 
murakkab va buyuk vazifa mohirona 
uddalanmoqda. “Yangi Oʻzbekiston ruhi”ni 
oʻzida jo etgan bu tarixiy oʻzgarishlar har 
bir yurtdoshimiz shuuriga koʻtarinkilik 
kayfiyatini singdirib kelayotgani ham ayni 
haqiqat. 

Bugun bunday qutlugʻ evrilishlar 
solnomasi bizni 2024-yilda erishilgan 

2024-yil: IsloHotlar sarHisobi

ULUG‘ E’TIQOD



Bahodir MIRZAYEV,
texnika fanlari doktori, 
professor

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Prezidentimizning joriy yil 12-dekabrdagi 
“Qishloq xoʻjaligini mexanizatsiyalash 
darajasini yanada oshirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori bu boradagi saʼy-harakatlarni 
jadallashtirishga xizmat qiladi.

Qishloq xoʻjaligini mexanizatsiyalash 
darajasini oshirish va bu jarayonda jahon ilm-
fani yutuqlaridan keng foydalanish barqaror 
rivojlanishga yoʻl ochadi. Dunyo tajribasi va 
mamlakatimizga xos xususiyatlarni hisobga 
olishni zaruratga aylantirgan ushbu jarayon nafaqat 
qishloq xoʻjaligi, balki ijtimoiy-iqtisodiy hayotda 
tub oʻzgarishlar va innovatsion yangiliklar bilan 
bogʻliq modernizatsiyalashni qamrab oladi. 
Zamonaviy Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligini 
mexanizatsiyalashning dolzarbligi esa qator omillar 
va ehtiyojlar bilan belgilanadi. Mavjud texnikalar 
eskirgani, yaroqsiz holga kelgani, moliyaviy resurs
lar yetishmasligi, zamonaviy texnologiyalarga 
cheklangan kirish imkoniyati hamda kadrlar bilan 
bogʻliq muammolar mexanizatsiya tarmogʻini 
modernizatsiyalash zaruratini yuzaga chiqaradi.

Qaror asosida qishloq xoʻjaligida quyidagi 
ustuvor vazifalarni bajarish imkoniyati yanada 
kengayadi: 

— qishloq xoʻjaligi texnikalari va uskunalari 
parkini yangilash hamda koʻpaytirish, yuqori 
unumdor, energiya samarador texnikadan 
foydalanishni ragʻbatlantirish;

— avtomatizatsiya va robototexnikadan 
qishloq xoʻjaligi ishlab chiqarish jarayonida 
foydalanish hamda ishlab chiqarish jarayonini 
monitoring qilish va boshqarish uchun axborot 
texnologiyalarini qoʻllash;

— ushbu yoʻnalishni moliyaviy qoʻllab-
quvvatlash, yangi texnikalar xarid qilish uchun 

Denov tumanining oʻzida 1508 kilometr 
uzunlikdagi avtomobil yoʻli mavjud. Shuning 
1231 kilometri ichki xoʻjaliklararo qishloq, 
shahar hamda aholi punktlari koʻchalari. 
Tumandagi umumfoydalanuvdagi avtomobil 
yoʻlining uzunligi esa 277 kilometrni tashkil 
etadi. Shundan xalqaro ahamiyatdagi avtomobil 
yoʻlining uzunligi 31, davlat ahamiyatidagi 
avtomobil yoʻlining uzunligi 47, mahalliy 
darajadagi avtomobil yoʻlining uzunligi esa 199 
kilometrga teng.

— Denov tumanidan oʻtgan yoʻlning 
muayyan qismiga tuman yoʻllardan foydalanish 
davlat muassasasi xizmat koʻrsatadi. Shuning
dek, hududda shu kunga qadar 70 ta koʻprik 
boʻlib, 2 tasi temir, 68 tasi esa temir-beton 
konstruksiyali, — deydi Denov tumani yoʻllardan 
foydalanish davlat muassasasi boʻlim boshligʻi 

Omon Meliqulov. — Eʼtiborlisi, koʻprik va yoʻl 
oʻtkazgichlarning katta qismi keyingi besh yilda 
qurildi, qayta zamonaviy tipda bunyod etildi, 
yangidan foydalanishga topshirildi.

Joriy yilda yoʻl infratuzilmasini yaxshilash 
borasida Denov tumanida eʼtiborga molik 
ishlar qilindi. Shu kunlarda ham soha xodimlari 
yoʻllardagi nuqsonlarni toʻliq bartaraf etib, 
taʼmirlash ishlari bilan shugʻullanyapti. Yaqinda 
hududda yirik obyekt ishga tushirildi: Namozgoh 
mahallasi hududidan oʻtgan davlat ahamiyatidagi 
4R-108 Denov aylanma avtomobil yoʻlini xalqaro 
ahamiyatdagi M-41 “Bishkek — Dushanbe — 
Termiz” avtomobil yoʻli bilan bogʻlovchi temir 
yoʻl hamda ikkita avtomobil yoʻli ustidan oʻtgan 
yoʻl oʻtkazgich foydalanishga topshirildi.

Mazkur obyekt davlatimiz rahbarining 2019-
yil 17-18-oktabr kunlari Surxondaryo viloyatiga 
tashrifi chogʻida bergan topshirigʻiga asosan 
barpo etildi. Yoʻl oʻtkazgichning umumiy qiymati 
81,5 milliard soʻm boʻlib, qurilish-montaj ishlari 

imtiyozli kredit va subsidiyalar dasturlarini joriy 
qilish, davlat-xususiy sektor investitsiyalarini jalb 
qilish; 

— kadrlarni oʻqitish, malakasini oshirish, 
fermerlar va mexanizatorlar uchun oʻquv hamda 
qayta tayyorlash dasturlarini amalga oshirish, 
oʻquv markazlari tashkil etish va treninglar 
oʻtkazish;

— infratuzilma va servis xizmatlarini 
rivojlantirish, ehtiyot qismlar va sarflanadigan 
materiallar uzluksizligini taʼminlash;

— tabiiy resurslarni asrashga yordam beruvchi 
ekologik toza texnologiya va usullarni qoʻllash, 
qishloq xoʻjaligining atrof-muhitga taʼsirini 
kamaytirishga qaratilgan chora-tadbirlarni ishlab 
chiqish;

— normativ-huquqiy bazani takomillashtirish, 
bu boʻyicha davlat dasturlari va tashabbuslarini 
joriy etish;

— xalqaro tashkilotlar va davlatlar bilan 
hamkorlik oʻrnatish, qishloq xoʻjaligini rivoj
lantirishga qaratilgan loyiha va dasturlarda faol 
ishtirok etish. 

Bular natijasida nafaqat qishloq xoʻjaligini 
mexanizatsiyalashtirish darajasi va samarasi ortadi, 
balki qishloq xoʻjaligi mahsulotlari hajmi koʻpayadi. 
Sifati yaxshilanib, ishlab chiqarish xarajati kamayadi. 
Rentabellik oshadi.

Ayni paytda qarorga koʻra, ayrim qishloq 
xoʻjaligi texnikalari boj va utilizatsiya yigʻimidan 
ozod qilinadi. Jumladan, 2025-yil 1-yanvardan 
qishloq xoʻjaligi texnikalari yetkazib berishda 
amaldagi qonunchilikka muvofiq qoʻllanadigan 
imtiyozlar (subsidiya, soliq, bojxona imtiyozi 
va moliyaviy yordam) faqat mahalliy ishlab 
chiqaruvchilar hamda dilerlar orqali muomalaga 
chiqariladigan qishloq xoʻjaligi texnikalariga 
nisbatan tatbiq etiladi.

2027-yil 1-yanvargacha esa belgilangan talab
larga javob beradigan paxta terish kombaynlari, 
oʻziyurar ozuqa yigʻuvchi va bogʻdorchilik 

2022-2024-yillarda qilindi. Obyektni barpo 
etish jarayonida 6240 kub metr beton, 35 ming 
kub metr yer ishi bajarilgan. Shuningdek, yoʻl 
oʻtkazgichni qurish uchun 30 dona temir-beton 
ustun va 4 turdagi 156 dona temir-beton toʻsindan 
foydalanilgan. Ayni jarayonda 10 dona 33 metrli, 
50 dona 24 metrli, 48 dona 18 metrli va 48 dona 15 
metrli temir-beton toʻsin oʻrnatilgan.

— Denov — vohaning aholi soni jihatidan 
ham, iqtisodiy koʻrsatkichi jihatidan ham 
eng yirik tumani. Davlatimiz rahbarining 
chekka tumanlarga yuksak eʼtibori namunasini 
qurilayotgan yoʻl va koʻpriklar, infratuzilma 
obyektlari misolida koʻryapmiz. — deydi “El-
yurt hurmati” ordeni sohibi, denovlik mehnat 
faxriysi Yazzon Hayitqulov. — Bunday ulugʻvor 
ishlar inson qadri ulugʻlanayotganiga yorqin 
misol. Odamlar munosib turmush kechirishi, 

osuda va farovon hayotda yashashi uchun davlat 
tomonidan qilinayotgan zahmatli va sharafli 
xizmat.

— Qurilish jarayoniga 2 ta ekskavator, 
12 ta samosval, 2 ta avtoyuklagich, 4 ta kran, 
2 ta mikser, 1 ta beton yotqizgich, 1 ta asfalt 
yotqizgich, 1 ta traktor, 2 ta avtogreyder, 1 ta 
buldozer, 2 ta suv tashish mashinasi va 3 ta katok 
hamda 65 ishchi kuchi jalb qilindi, — deydi 
Surxondaryo viloyati avtomobil yoʻllari bosh 
boshqarmasi xodimi Bunyod Qulnazarov. — 
Ushbu yoʻl oʻtkazgich foydalanishga topshirilgani 
natijasida tirbandliklarga barham berilib, Denov 
tumani aholisini uzoq yillar davomida qiynab 
kelgan masala samarali yechildi.

Hozir Surxondaryo viloyatida jami 1297 
ta koʻprik mavjud. Ularning 461 tasi umumiy 
foydalanishdagi avtomobil yoʻlida, 838 
tasi mahalliy hokimliklar obodonlashtirish 
boshqarmalari balansidagi ichki xoʻjalik 
avtomobil yoʻlida joylashgan.

— Xalqimizda “Yoʻl qurish — savob” 
degan hikmat bor. Negaki kichik bir yoʻl yoki 
koʻprik bunyod etilishi tufayli qanchadan 
qancha odamning mushkuli osonlashib, manzili 
yaqinlashadi, — deydi “Shuhrat” medali sohibi, 
mehnat faxriysi Davlat Bakirov. — Umrimning 
katta qismi yoʻlsozlikda oʻtgan. Shuning ortidan 
hurmat topdik. Yoʻlsozlik savobli boʻlish 
bilan birga mashaqqatli kasb. Bugun mening 
ortimdan ushbu kasbga mehr berib, butun bilimi 
va tajribasini, umrini shu sohaga bagʻishlagan 
fidoyi yoʻlsoz farzandlarim va nabiralarim bor. 
Izdoshlarim borligidan, yangi Oʻzbekistonni 
bunyod etishga hissa qoʻshayotganidan koʻnglim 
togʻdek koʻtariladi. Yaqinda barpo etilgan xalqaro 
standartlarga mos yoʻl oʻtkazgich qurilishida 
ham ishtirok etishdi. Bu koʻprik nafaqat Denov 
tumani ahli, balki butun surxondaryoliklar uchun 
bayram arafasida munosib tuhfa boʻldi.

Prezidentimizning 2023-yil 16-17 noyabr 
kunlari Surxondaryo viloyatiga tashrifida 
bergan topshirigʻiga asosan Surxon vohasining 
7 ta tumanidan oʻtuvchi davlat ahamiyatidagi 
4R100 “Manguzar — Jarqoʻrgʻon — Bandixon 
— Oltinsoy — Denov” avtomobil yoʻlining 
11-126 kilometri taʼmirlanib, foydalanishga 
topshirildi. Ushbu qismda Surxondaryo viloyati 
avtomobil yoʻllari bosh boshqarmasi tizimidagi 
7 ta pudratchi korxona tomonidan belgilangan 
muddatda topshiriqlar ijrosi taʼminlandi. Yoʻl 
ishlari toʻliq yakuniga yetkazilib, obyekt 
foydalanishga topshirildi.

Ahamiyatlisi, 4R100 “Manguzar —
Jarqoʻrgʻon — Bandixon — Oltinsoy — 
Denov” avtomobil yoʻlidagi joriy taʼmirlash 
ishlari davomida nafaqat tezkorlik, balki sifat 
nazoratiga ham alohida eʼtibor qaratildi.

— Umumiy foydalanishdagi, davlat 
ahamiyatiga molik bu avtomobil yoʻlini joriy 
taʼmirlash jarayonida zamonaviy texnikalardan 
samarali foydalanildi. Mazkur yoʻlning 
taʼmirlanib, foydalanishga topshirilgani 
hudud infratuzilmasini yanada yaxshilash 
bilan birga tumanlarni Termiz shahri bilan 
bogʻlovchi masofani ancha yaqinlashtirdi. 
Natijada haydovchi va yoʻlovchilarning vaqti 
tejalishiga erishildi. Ushbu qulaylik hudud 
ahlining quvonchiga sabab boʻlmoqda, — deydi 
Qumqoʻrgʻon tumani yoʻllardan foydalanish 
davlat muassasasi rahbari Umidjon Odinayev. 
— 4R100 “Manguzar — Jarqoʻrgʻon — 
Bandixon — Oltinsoy — Denov” avtomobil 
yoʻli yoqasidan koʻplab maktab, bogʻcha, 
tibbiyot muassasasi va boshqa qator korxona 
va tashkilotlar joylashgan. Ularga qatnaydigan 
yoʻlovchi va haydovchilar endi ravon va tekis 
yoʻlda bemalol harakatlanadi.

Soʻz yuritganlarimiz birgina yoʻlsozlikda 
koʻz oʻngimizda qilinayotgan ishlar. Ravon 
yoʻl iqtisodiyot rivojlanishiga munosib hissa 
qoʻshadi. Shuningdek, qoʻshni davlatlar bilan 
turli sohalardagi aloqalarni yanada yaxshilash 
hamda hududning sayyohlik imkoniyatini 
yuksaltirishga xizmat qiladi.

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

QISHLOQ XO‘JALIGI 
MODERNIZATSIYASI

ushbu yo‘nalishdagi ishlar 
sifat jihatidan yuqori 

bosqichga chiqadi

KOSMIK TADQIQOT

Aholining turmush darajasi va sifatini 
yaxshilash boʻyicha dasturiy chora-tadbirlarda 
innovatsiyalar, nanotexnologiyalar, atom 
energetikasi, kosmik sanoat kabi hali 
qoʻllanilmagan yuqori ilmiy salmoqli, texnologik 
va keng koʻlamli faoliyat yoʻnalishlaridan 
foydalanish muhim.

Mamlakatimizni barqaror rivojlantirish, 
iqtisodiyotning turli sohasida innovatsion kosmik 
texnologiyalardan foydalanish orqali ilmiy-
texnik imkoniyatni taʼminlash uchun davlatimiz 
rahbarining “Oʻzbekiston Respublikasida kosmik 
faoliyatni rivojlantirish toʻgʻrisida”gi farmoni 
bilan Kosmik tadqiqotlar va texnologiyalar 
agentligi — “Oʻzbekkosmos” tashkil etilgandi.

— Kosmik faoliyatning asosiy maqsadlaridan 
biri mamlakatni barqaror rivojlantirish, mudofaa 

“yoʻl xaritasi” tasdiqlangan. Unda belgilangan 
vazifalarga muvofiq, “Kosmik fazo, shu jumladan, 
Oy va boshqa samoviy jismlarni tadqiq qilish va 
ulardan foydalanish boʻyicha davlatlarning faoliyat 
tamoyillari toʻgʻrisida”gi shartnomaga Oʻzbekiston 
Respublikasining qoʻshilishi haqida”gi qonun 
ishlab chiqildi va 2024-yil 10-oktabrda 
Prezidentimiz tomonidan imzolandi.

Mazkur shartnomaga qoʻshilish Oʻzbekis
ton uchun qator xalqaro kosmik huquqlarni 
taqdim etadi. Xususan, u orqali 114 davlat 
bilan hamkorlikda ishlab, kosmik fazoni 
tadqiq etish imkoniyati yaratildi. Hech 
qanday diskriminatsiyasiz kosmik fazo va 
samoviy jismlarni tadqiq qilish va ulardan 
tinch maqsadda foydalanish, ortiqcha toʻsiqsiz 
erkin tarzda ilmiy tadqiqotlar oʻtkazish, bu 
borada davlatlararo tenglikka ega boʻlish, 
uchirilgan kosmik obyektlar va ekipaji ustidan 
yurisdiksiya hamda nazoratni saqlab qolish, 
kosmik sohada faoliyat yurituvchi davlatlar 
bilan hamkorlik oʻrnatish orqali texnologiyalar 
transferini jadallashtirish kabi koʻplab normalar 
shular jumlasidan.

Qonun talablarini toʻlaqonli bajarish, kosmik 
tadqiqotlar sohasini rivojlantirish, aerokosmik 
texnologiyalar orqali iqtisodiyot tarmoqlaridagi 
muammolarni aniqlash va bartaraf etish 
maqsadida Prezidentimizning joriy yil 
14-oktabrdagi “2024-2026-yillarda iqtisodiyot 
tarmoqlarida aerokosmik texnologiyalarni joriy 

etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni 
qabul qilindi. 

Mazkur hujjatda 2024-2026-yillarda 
iqtisodiyot tarmoqlaridagi muammolarni 
aniqlash hamda bartaraf etish boʻyicha 
samaradorlikni oshirishga qaratilgan davlat 
kosmik monitoringining ustuvor yoʻnalishlari 
belgilab berildi. Jumladan, yer uchastkalarining 
oʻzboshimchalik bilan egallab olinishi, oʻrmon 
bilan qoplangan maydonlar chegarasini 
belgilash, foydali qazilmalar joylashgan 
maydonlardan asossiz ravishda va boshqa 
maqsadda foydalanish holatlari, yangi paydo 
boʻlgan noqonuniy chiqindi zonalari, suv 
omborlarining loyqa oqiziq bilan toʻlib borishi, 
suv sathi rejimini monitoring qilish, ekinlar turi 
hamda suv isteʼmoli hajmini aniqlashdan iborat.

Farmon bilan 2024-2026-yillarda iqtisodiyot 
tarmoqlarida davlat kosmik monitoringini 
amalga oshirish dasturi va 2024-2026-yillarda 
Oʻzbekiston Respublikasining kosmik 
sohasini rivojlantirish boʻyicha “yoʻl xaritasi” 
tasdiqlandi.

Mamlakatimiz qishloq va suv xoʻjaligi, 
ekologiya, telekommunikatsiya, geologiya-
qidiruv, kartografiya, meteorologiya, 
seysmologiya va shaharsozlik sohalari 
samaradorligini oshirish imkoniga ega boʻlgan 
yerni masofadan turib zondlash, yoʻldosh aloqa, 
navigatsiya tizimlari kabi kosmik tadqiqot va 

texnologiyalar sohasida qator chora-tadbirlar 
koʻrilib, samarasi sezila boshladi.

Kosmik faoliyatning barcha yoʻnalishlari 
boʻyicha kadrlar tayyorlash, qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish ham muhim vazifalardan. 
Zero, sohani rivojlantirish uchun, avvalo, 
mutaxassislar tayyorlash va bu faoliyatga 
qiziquvchilarni jalb qilish alohida oʻrin tutadi.

— Shu maqsadda agentlik tomonidan rivoj
langan davlatlar tajribasi chuqur oʻrganildi, — 
deydi “Oʻzbekkosmos” agentligi bosh mutaxassisi 
Jahongir Karimov. — Xulosalarga koʻra, yoshlarni 
kosmik taʼlimga qiziqtirish uchun bosqichma-
bosqich, birinchi galda, maktab, oliy oʻquv yurti 
va ilmiy darajadagi mutaxassislarni qamrab olish 
zarur. Biz ham shu yoʻldan borib, maktablardagi 
sohaga qiziquvchi, oliy taʼlim muassasalaridagi 

ixtirochi yoshlarni sohaga jalb qilish borasida 
yaxshi natijalarga erishdik. Jumladan, oxirgi ikki 
yilda NASA bilan hamkorlikda qator tadbirlar 
oʻtkazilmoqda. Bu tadbirlarda 350 dan ortiq 
vakilimiz muvaffaqiyatli ishtirok etib kelmoqda.

Ayni paytda “Oʻzbekkosmos” agentligi qator 
xorijiy davlatlar bilan hamkorlik qilmoqda. 
Xususan, Rossiya, AQSH, Janubiy Koreya 
va Qozogʻiston kosmik agentliklari bilan 
oʻzaro aloqalar oʻrnatdi. Joriy yilda Italiyada 
boʻlib oʻtgan xalqaro anjumanda sohaga oid 
taqdimotlar qilindi.

“Oʻzbekkosmos” agentligi Xalqaro 
astronavtika federatsiyasiga toʻliq aʼzolikka 
qabul qilindi. Bu esa, oʻz navbatida, 
mamlakatimizning kosmik sohada xalqaro imijini 
shakllantirish hamda sohani rivojlantirishda 
qator imkoniyatlarni taqdim etadi. 

Xalqaro kosmonavtika federatsiyasi nodav
lat, notijorat ilmiy tashkilot boʻlib, koinotni 
tinch maqsadda tadqiq qilish muammolari, 
shuningdek, huquqiy nuqtayi nazardan raketa 
va kosmik sanoat masalalari bilan shugʻullanadi.

Endi agentlik federatsiya doirasida yetakchi 
kosmik davlatlar va xalqaro tashkilotlar bilan 
hamkorlikni kengaytirish imkoniyatiga ega 
boʻlmoqda. Shuningdek, moliyaviy imtiyoz va 
bonuslar, federatsiyaning elektron kutubxonasidan 
bepul foydalanish va boshqa afzalliklar mavjud.

Kosmik sohada yaxlit tizim yaratish va 
samarali faoliyat yuritish uchun mamlakatimizda 
keng koʻlamli ishlar bajarilmoqda. Huquqiy 
bazasi xalqaro umumeʼtirof etilgan prinsip va 
normalarga asoslangan holda rivojlantirilmoqda. 
Texnologiyalar transferini jadallashtirish, ilgʻor 
tajribalarni sohaga tatbiq etish, taʼlim va ilmni 
rivojlantirish maqsadida xalqaro tashkilot va 
rivojlangan davlatlar bilan aloqalar koʻlami 
kengaytirilmoqda. Mazkur chora-tadbirlar turli 
sohada duch kelayotgan koʻplab muammolarni 
bartaraf etish barobarida sohani ilmiy asosda tadqiq 
etish uchun keng imkoniyatlar yaratadi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Dunyo shiddat bilan rivojlangani 
sari zamonaviy texnologiyalarga 
ehtiyoj ortib bormoqda. Xususan, 
fazodan foydalanish cheksiz 
imkoniyat hamda mamlakatlar 
iqtisodiyotining asosiy nuqtasiga 
aylanib ulgurdi. Bugunga kelib, 
jahon bozorida bu sohaning 
iqtisodiy ulushi 630 milliard 
dollardan oshdi. Tahlilchilar bu 
raqam 2030-yilga borib 1 trillion 
dollarga, 2035-yilda esa 2 trillion 
dollarga yetishi mumkinligini 
taxmin qilmoqda.

Yangicha yondashuvlar

qobiliyati va xavfsizlikni mustahkamlashdan 
iborat, — deydi “Oʻzbekkosmos” agentligi 
departament boshligʻi Farhod Mahmudxoʻjayev. 
— Mashinasozlik sohasida kosmik tadqiqot 
va texnologiyalarni rivojlantirish uchun zarur 
boʻlgan muhim ilmiy-texnik, sinov-ishlab 
chiqarish, tajriba-izlanish salohiyati, yetarli 
intellektual va kasbga doir resurslar, muayyan 
bazaviy kosmik infratuzilma mavjud.

Agentlik zimmasiga kosmik tadqiqotlar va 
texnologiyalar sohasida yagona davlat siyosati 
yuritish, strategik yoʻnalishlar ishlab chiqish va 
amalga oshirish, kosmik tarmoqni rivojlantirishga 
doir davlat dasturlarini amalga oshirish, kosmik 
faoliyat, kosmik tadqiqot va texnologiyalar 
sohasida qonun hujjatlarini takomillashtirish 
boʻyicha takliflar, shuningdek, normativ-huquqiy 
hujjatlar loyihalarini tayyorlash kabi vazifalar 
yuklatilgan.

Kosmik tadqiqot yutuqlaridan tinch 
maqsadda foydalanish mamlakatlarning yer-suv 
resurslarini oqilona boshqarish, iqlim oʻzgarishi 
oqibatlarini yumshatishda muhim oʻrin tutadi. 
Bu boradagi jarayonlar “Kosmik fazo, shu 
jumladan, Oy va boshqa samoviy jismlarni 
tadqiq qilish va ulardan foydalanish boʻyicha 
davlatlarning faoliyat tamoyillari toʻgʻrisida”gi 
shartnoma asosida amalga oshiriladi.

Prezidentimizning tegishli qaroriga asosan 
2022-2024-yillarda Oʻzbekiston Respublikasining 
kosmik tarmogʻini yanada rivojlantirish boʻyicha 

barqaror rivojlanish, tabiiy resurslarni oqilona 
boshqarish, iqlim o‘zgarishlari oqibatini yumshatishda 

muhim o‘rin tutadi

DENOVDA zamonaviy YO‘L 
FOYDALANISHGA TOPSHIRILDI
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Agrar tarmoq Prezident tashrifidan sO‘ng

Fermer xoʻjaliklari va agroklasterlarni tejamkor, hamyonbop, raqamli 
boshqariladigan texnologiyalar bilan taʼminlash — davr talabi. Bu 
esa yangi texnikalarni loyihalashtirish, namunalar yaratish va dala 
sinovlaridan oʻtkazish ishlarini tizimli yoʻlga qoʻyishni taqozo etadi.

kombaynlari, koʻchat koʻmish, ochish texnikalari, 
xorijdan olib kelinadigan xuddi shunday texnikalar 
bojxona boji hamda utilizatsiya yigʻimidan ozod 
qilinadi.

Shuningdek, kelgusi yil 1-martdan 
imtiyozlardan foydalangan holda xarid qilingan, 
jumladan, respublikada ishlab chiqarilgan va 
import qilingan yangi traktorlar, kombayn
larni GPS qurilmasini oʻrnatmagan holda 
davlat roʻyxatidan oʻtkazish hamda foydalanish 
taqiqlanadi. 2028-yildan boshlab esa chigit va 
bugʻdoyni aniq donalab ekmaydigan seyalkalardan 
foydalanishga yoʻl qoʻyilmaydi.

Qishloq xoʻjaligi texnikalariga xizmat 
koʻrsatuvchi tadbirkorlar buyurtmasi (talabi) 
boʻyicha aholi bandligiga koʻmaklashish markazlari 
yoʻllanmasiga asosan ishsiz yoshlarni zamonaviy 
qishloq xoʻjaligi texnikalariga xizmat koʻrsatuvchi 
mutaxassis sifatida va ushbu texnikalarni 
boshqaruvchi operatorlikka (traktorchi-mashinist) 
oʻqitish va qayta tayyorlash xarajati Bandlikka 
koʻmaklashish davlat jamgʻarmasi hisobidan qoplab 
beriladi. Bu borada qariyb bir asrlik anʼanaga 
ega ilmiy markaz — “Toshkent irrigatsiya va 
qishloq xoʻjaligini mexanizatsiyalash muhandislari 
instituti” milliy tadqiqot universiteti alohida oʻrin 
tutadi. Shu maqsadda zamonaviy qishloq xoʻjaligi 
texnikalariga xizmat koʻrsatuvchi muxandis texnik 
xodimlarni va ushbu texnikalarni boshqaruvchi 
operatorlarni tayyorlashda ilgʻor xalqaro tajribalar 
asosida moddiy-texnik baza hamda oʻquv-meʼyoriy 
hujjatlar tayyorlangan. Mahalliy ishlab chiqaruvchi 
korxonalar texnikalari, shuningdek, Germaniyaning 
“CLAAS”, Xitoyning “4MZ-4 CRCC”, AQSHning 
“Case New Holland”, “Jhon Deer” kompaniyalari 
traktor hamda kombaynlari, texnik vositalari, 
agregatlarini ishlatish, texnik xizmat koʻrsatish va 
diagnostika qilish  tartibi oʻrgatilmoqda.

Zamonaviy qishloq xoʻjaligi texnikalariga xizmat 
koʻrsatuvchi mutaxassislar va ushbu texnikalarni 
boshqaruvchi operatorlikka tayyorlash uchun kurslar 
ochilgan. Murakkab ichki yonuv dvigatellarini 
tuzatish va yonilgʻi moylash materiallaridan 
samarali foydalanish boʻyicha muhandis-texnik 
kadrlar alohida tayyorlanadi. Ularga zamonaviy 
qishloq xoʻjaligi texnika operatori, texnik xizmat 
koʻrsatish va uni tuzatish boʻyicha yagona shakldagi 
guvohnoma beriladi.

Prezidentimiz qarori qishloq xoʻjaligining barcha 
tarmogʻida sifatni taʼminlovchi yangiliklarni uzluksiz 
amaliyotga joriy etish orqali barqaror oʻsishni 
taʼminlashga xizmat qiladi.

Mutaxassislar maʼlumotiga koʻra, hozir Surxondaryo viloyatidagi 
avtomobil yoʻlining umumiy uzunligi 16 ming 170 kilometr. 
Shundan 2843 kilometri, yaʼni 18 foiz qismi Avtomobil yoʻllari 
qoʻmitasi tasarrufidagi umumfoydalanuvdagi avtomobil yoʻlidir. 
Yoʻlning qolgan 82 foiz qismi esa mahalliy hokimliklar tasarrufida.
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Zamonaviy qishloq xoʻjaligi texnikalariga xizmat koʻrsatuvchi mutaxassislar va ushbu texnikalarni 

boshqaruvchi operatorlikka tayyorlash uchun kurslar ochilgan. Murakkab ichki yonuv dvigatellarini 
tuzatish va yonilgʻi moylash materiallaridan samarali foydalanish boʻyicha muhandis-texnik kadrlar 

alohida tayyorlanadi. Ularga zamonaviy qishloq xoʻjaligi texnika operatori, texnik xizmat koʻrsatish va 
uni tuzatish boʻyicha yagona shakldagi guvohnoma beriladi.

YANGI O‘ZBEKISTONJarayon
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Boshlanishi 1-betda

Salim DONIYOROV

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!
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Albatta, bu balandparvoz gaplar emas. 
Asoslangan va eʼtiroflarga toʻla fikrlar. 

Birinchidan, Oʻzbekiston dunyoga 
boricha ochildi. Oʻtgan asrdan buyon 
yelkamizda ogʻir yuk boʻlib kelayotgan 
tashvishli muammolar tan olindi. Va eng 
muhimi, ularga birin-ketin yechim topilib, 
vaziyat butunlay oʻnglandi.

Masalan, mamlakatda kambagʻallik darajasi 
ochiqlandi. Paxta siyosati bilan bogʻliq asriy 
qarashlar oʻzgartirildi, majburiy mehnatga 
barham berildi. Oʻzimizning tadbirkorlar, chet 
ellik investorlar uchun adolatli, huquqiy asosi 
mustahkam muhit yaratildi. 

Ikkinchidan, qoʻshni davlatlar bilan 
“muzlagan” aloqalar qayta tiklandi, 
chegaralar ochildi. Oʻzbekiston tashqi siyo
satida Markaziy Osiyo davlatlari bilan 
doʻstona munosabatlarga ustuvor ahamiyat 
qaratilmoqda.

Uchinchidan, mamlakatda ilk bor iqtisodiy 
oʻsish dinamikasi maʼnaviyatga eʼtibor 
qaratish darajasiga yetdi.

Toʻrtinchidan, aholini ijtimoiy himoya 
bilan qamrab olish harakatlari boshlandi.

Beshinchidan, keyingi yillarda 
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 
xalqaro ahamiyatga ega oʻta dolzarb 
tashabbuslarni ilgari sura boshladi va ularni 
xalqaro hamjamiyat ham qizgʻin qoʻllab-
quvvatlamoqda.

Buni oʻtgan davrda Oʻzbekistonning 
tashabbuslari asosida BMT Bosh 
Assambleyasi tomonidan 11 ta rezolyutsiya 
qabul qilingani misolida ham koʻrishimiz 
mumkin.

Ijtimoiy adolat faktorlari
Mana shu besh muhim asos milliy jamiya

timizning yangi qiyofasini yaratishga zamin 
boʻldi. Uning bugungi qiyofasi tahlilini bir 
maqolada keng qamrov bilan ochib berish 
imkoni yoʻq. 

Biz yangi Oʻzbekistonda aholini ijti
moiy himoya qilish va kambagʻallikni 
qisqartirish siyosati haqida gaplashish istagida 
edik. Poyoniga yetib borayotgan yilda bu 
yoʻnalishlarda juda katta tarixiy islohotlar 
amalga oshirildi.  

Ularni atroflicha, mazmun-mohiyatini 
keng tafakkur qilish uchun, avvalo, 
“Ijtimoiy davlat” tamoyili zamiridagi 
oʻzak maqsadlarni anglab olishimiz kerak 
boʻladi.

Sodda qilib aytganda, ijtimoiy davlatda xalq 
xohish-irodasiga ustuvor ahamiyat qaratiladi. 
Bunda fuqarolar davlat uchun emas, aksincha, 
davlat xalq uchun xizmat qila boshlaydi.

Xoʻp, shunday boʻlsa, jamiyatda nimalar 
oʻzgaradi? Buni 2024-yilda erishilgan natijalar 
misolida tahlil qilamiz.

1. Toʻrtta tuman tajribasi
Biz uzoq yillar boqimandalik kayfiyatida 

yashashga oʻrganib qolgan edik. Boisi, 
mamlakatdagi, atrofimizdagi ijtimoiy-siyosiy, 
iqtisodiy muhitning oʻzi shunday edi. 

Bunday sharoitda odamlarga davlatning 
ishonchi, oʻz navbatida, odamlarning ham 
davlatga, islohotlarga ishonchi juda muhim 
ahamiyat kasb etadi. Shu jihatlar chuqur 
oʻylangan holda, agar xohish-iroda boʻlsa, har 
bir inson yaxshi yashashi mumkinligi hayotiy 
namunalar misolida koʻrsatib berildi.

Xususan, 2024-yilda Uychi, Sayxunobod, 
Zarbdor va Gʻijduvon tajribalari yurtdoshlarimiz 
hayotida katta oʻzgarishlarni boshlab berdi. 

Mazkur tumanlar tajribasi doirasida yil 
boshidan buyon 3 million 300 ming aholi 
doimiy daromadga ega boʻldi. Rasman ish bilan 
band boʻlgan aholi soni esa ilk bor 10 million 
500 mingga yetdi.

Shu oʻrinda bir muhim jihatga eʼtibor 
qaratishimiz kerak boʻladi: 4 ta tuman taj
ribasi xalqimizga nima berdi? Avvalo, ilm bilan 
mehnat qilish koʻnikmasini. 

Yaʼni atrof-muhit, jiddiy iqlim oʻzgarishlari 
kuzatilayotgan bir sharoitda tabiat bilan 
uygʻunlikda tomorqadan unumli foydalanish 
tajribasi shakllandi. Shuningdek, ishlab 
chiqarish mahsuldorligini oshirish imkonini 
berdi. Bunda tadbirkorlik madaniyatidan 
tortib, ilgʻor fikrlash qobiliyatini rivojlantirish, 
bozor talablari asosida marrani baland olish 
koʻnikmalari yanada takomillashmoqda.

Endi anʼanaga koʻra, bir raqam sharhiga 
oʻrin bersak. Biz 4 ta tuman tajribasi doi
rasida 2024-yilning oʻzida 3 million 300 ming 
aholi doimiy daromadga ega boʻlgani haqida 
aytdik. Bundan kelib chiqadiki, aholi oʻrtasida 
tomorqachilik, tadbirkorlik koʻnikmalari 
shakllanib boryapti. Qovun qovundan rang 
oladi, degan gap bejiz aytilmagan. Ertaga 3 
milliondan ziyod aholi yoniga yana shuncha 
yurtdoshimiz qoʻshiladi va bu harakat mamlakat 
miqyosida qoʻr oladi. 

Shunga asoslanib aytish mumkinki, aslida, 
bizning yurtda kambagʻallikning oʻzi boʻlishi 
mumkin emas. Chunki Oʻzbekiston aholisi eng 

koʻp shaxsiy tomorqasiga ega davlatlar qatorida 
turadi. Har bir oilaga tadbirkorlik, dehqonchilik 
uchun barcha sharoitlar yaratib berilayotgan, 
qoʻllab-quvvatlanayotgan bir paytda tomorqada 
mehnat qilgan odam kambagʻal boʻlmasligini 
mehnatkash, uddaburon xalqimiz yaxshi biladi.

2. “Kambagʻallikdan 
farovonlik sari” dasturi ishga 

tushdi
Hayot insoniyatga berilgan katta 

sinov va jiddiy masʼuliyat. Sinov 
shuki, bu dunyoda har birimiz 
insoniy feʼl-atvorimizni tarbiya 
qilib, ezgu amallar ijrochisi 
boʻlishimiz joiz. Masʼuliyat esa 
hayot davomiyligi bilan daxldor 
burchlarimiz jamlanmasi. Shulardan 
biri oʻzimiz va farzandlarimiz kelajagi 
uchun masʼuliyat bilan yondashishdir.

Prezidentimizning 2024-yil 
23-sentabrdagi “Kambagʻallikni 
qisqartirish va aholi turmush 
farovonligini oshirish bora
sidagi chora-tadbirlarni yan
gi bosqichga olib chiqish 
toʻgʻrisida”gi farmoni aynan shu 
masʼuliyatimizni toʻlaqonli ado 
etish uchun muhim dasturulamal, 
katta imkoniyat boʻldi.

Gap shundaki, ushbu 
farmon bilan mamlakatimizda 
“Kambagʻallikdan farovonlik sari” 
dasturi ishga tushdi. Dastur 2024-yil 
1-noyabrdan boshlab “Kambagʻal oilalar uchun 
yettita imkoniyat va masʼuliyat” tamoyili 
asosida ijroga yoʻnaltirildi.

Agar bu imkoniyat va masʼuliyatlarni 
xalqchil tilda sharhlaydigan boʻlsak, koʻz 
oldimizda shunday manzara paydo boʻladi.

Endi mahallalarda tadbirkorlik muhiti 
rivojlantirilib, pirovardida barqaror bandlik 
va yuqori daromad topishga erishiladi. 

Buning uchun mahallalarga yetakchi 
tadbirkorlarni jalb qilish, tomorqadan unumli 
foydalanishni yoʻlga qoʻyish, har bir tuman 
va shaharda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishga 
turtki beruvchi “drayver” loyihalarni amalga 
oshirish, qoʻshimcha 50 ming gektar ekin 
maydonlarini kambagʻal oilalarga ijaraga 
topshirish, ularga kichik ishlab chiqarish 
uskunalari, koʻchma doʻkon, motoroller, skuter 
kabi vositalarni boʻlib toʻlash sharti bilan berish 
chora-tadbirlari amalga oshiriladi.

Kambagʻal oilalar farzandlari taʼlim olishi 
va kasb-hunar oʻrganishiga davlat siyosati 
darajasida eʼtibor qaratiladi. 

Ularning kamida bitta farzandini xorijiy 
tillarga, kasb-hunarga yoki mutaxassislikka 
oʻqitish, bitta farzandi, xususan, qiz 
farzandining oliy maʼlumotga ega boʻlishi 
uchun sharoit yaratish maqsad qilingan.

Kambagʻal oilalarning har bir aʼzosi 
bir yilda bir marta toʻliq tibbiy koʻrikdan 
oʻtkaziladi.

Bunda ularning oʻz sogʻligʻi uchun 
masʼuliyatini oshirishi, farzandlari sport 
toʻgaraklariga qatnashishi uchun imkoniyatlar 
yaratish, oilaning tibbiy xizmatlarga oʻz 

hisobidan sarflaydigan xarajatlarini ikki barobar 
qisqartirish koʻzda tutilgan.

Ijtimoiy xizmatlardan foydalanish 
koʻlami oshiriladi. 

Shu maqsadda oilalarning mehnat qilish 
imkoniyatini cheklovchi omillarni bartaraf 
etish, xususan, oʻzgalar parvarishiga muhtoj 
shaxslarga kunduzgi qatnov asosida qarab 
turish, bolalarni tarbiyalash va kunduzgi 
parvarishlash xizmatlari yoʻlga qoʻyilmoqda.

Umuman, oilalarning yashash sharoitlarini 
yaxshilash, mahallalar infratuzilmasini 

tuman va shaharlarda “Inson” ijtimoiy 
xizmatlar markazlari tashkil etilgani joriy yilda 
aholini ijtimoiy himoya qilish borasida yangi 
bosqichga oʻtishga mustahkam huquqiy asos 
boʻldi.

Bu tizim minglab oilalarga hayotbaxsh 
koʻtarinki kayfiyat bagʻishladi. Ayniqsa, 
mahallalarda ijtimoiy xodimlar faoliyati yoʻlga 
qoʻyilgani juda katta yutuqlarimizdan biri 
boʻldi. 

Misol uchun, “Inson” markazlari ochilishi 
bilan mahallalarda 102 ta ijtimoiy xizmat 
koʻrsatish tizimi yoʻlga qoʻyildi. Ijtimoiy 

xodimlar uyma-uy yurib, shu yil reyestrda 
boʻlmagan 95 ming muhtoj odamga yordam 
koʻrsatdi. 51 ming nafar odamga nogironlik 
belgilandi, 26 ming nafari protez oldi. Yotib 
qolgan 4 ming yolgʻiz keksa aniqlanib, 
ularga uyining oʻzida parvarish tashkil etildi. 
Nogironligi bor 5 ming nafar bola bogʻcha-
maktabga joylashdi. Pirovardida bunday 
manzilli ishlar tufayli xalq qabulxonalari va 
hokimliklarga ijtimoiy xizmat va yordam 
boʻyicha murojaatlar 35 foiz kamaydi.

Uch oy oldin viloyatlar va tumanlardagi 
14 ming rahbar 75 ming kambagʻal oilaga 
biriktirilib, ular bilan individual ishlash 
yoʻlga qoʻyildi. Natijada bu oilalardagi 
17 ming odam doimiy ishga joylashtirildi, 
tadbirkorlik va tomorqa orqali 14 ming 
aholining daromadi oshirildi. 30 ming bola 
bogʻcha, toʻgarak va kasbga oʻqitish bilan 
qamrab olindi, 45 ming muhtoj aholiga tibbiy 
yordam koʻrsatildi.

Bu raqamlarning har birida katta ijtimoiy yuk 
bor. Jamiyatimiz yangi qiyofasi shakllanishining 
eng taʼsirchan asosi bu raqamlar. 

Men bir imkoniyati cheklangan inson 
taqdiriga guvoh boʻlganman. U taqdir taqozosi 
bilan yurolmay, toʻshakka mixlanib qolgan keksa 
kishi edi. Olis viloyat markazidagi koʻp qavatli 
uylardan birida yashardi. Oʻzining aytishicha, 
oʻn-oʻn besh yilcha koʻchaga chiqmagan, 
hayotni derazadan kuzatib yashagan.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning 
siyosiy iqtidori bilan xalq va davlat idoralari 
oʻrtasida muloqot mexanizmi yoʻlga 
qoʻyilgach, bir guruh mutasaddilar uning uyi
ga qadam ranjida qilib, nogironlik aravachasi 
sovgʻa qilgani va u ilk bor hovliga chiqib, 
hayotni chanqoq havas bilan tomosha qilgani 
hech koʻz oldimdan ketmaydi. Kambagʻal, 
mehrga va yordamga muhtoj oilaning ijtimoiy 
portreti haqida gap ketsa, hamon shu manzara 
xotiramda jonlanaveradi...

Aytmoqchimizki, aholini ijtimoiy 
himoya tizimi bilan atroflicha qamrab olish, 
ayniqsa, bugungi tahlikali davrda har qanday 
davlatning ham qoʻlidan kelavermaydi. 
Buning uchun yuqorida ham aytganimizdek, 
barqaror taraqqiyotga erishganlik, kelajakka 
ishonch siyosati mustahkam boʻlishi kerak 
boʻladi.

Hammamiz masʼulmiz
Bugun kambagʻallikni qisqartirish va 

aholini ijtimoiy himoya qilish mavzusida 
soʻz yurityapmiz. Mamlakatimizda amalga 
oshirilayotgan bunday ijtimoiy-iqtisodiy 
qudratli siyosat chuqur va atroflicha oʻylangani 
bilan boshqa davlatlar tajribasidan farq qiladi.

Qaysi jihatlari bilan?
Davlatimiz rahbari kambagʻallikni 

qisqartirishda, avvalo, uni keltirib chiqaruvchi 
omillarga eʼtibor qaratmoqda. 

Birinchidan, kambagʻallikning bosh 
aybdori — bilimsizlik, hunar egallamaslikdir.

Shu bois, Prezidentimiz ota-onalar, mahalla 
faollari, nuroniylar oldiga farzandlarda bolalikdan 
boshlab kitobxonlikka mehr uygʻotish, ularni 
xorijiy tillar, kasb-hunar va sanʼatga oʻrgatish, 
ayoli va qizining oʻqishi va ishlashi uchun sharoit 
yaratish — muhim hayotiy vazifa, degan qarashni 
singdirish vazifasini qoʻydi.

Ikkinchidan, odamlar, ayniqsa, yosh
larimiz oʻz oldiga katta maqsadlar qoʻyib, bu 
maqsadlarga halol mehnat, doimiy izlanish 
va shijoat orqali erishishga intilib yashashni 
kundalik hayot tarziga aylantirmoqda.

Uchinchidan, tomorqaga ekin ekish, 
uy-joyida shinam va fayzli muhit yaratish, 
tozalikni saqlash, toʻgʻri ovqatlanish, piyoda 
yurish, zararli odatlardan voz kechish 
boʻyicha faol targʻibot va tashviqot olib 
borilyapti.

Toʻrtinchidan, oila va mahallaning tinchligi, 
farovonligi uchun kuyinish, oʻzaro ahillik, 
hamjihatlikni taʼminlash, hayotimizdagi 
oʻzgarish va yangilanishlarga daxldorlik hissini 
kuchaytirish boʻyicha muntazam taʼsirchan ish 
olib borilmoqda.

Boshqa tajribalardan farqli hayotiy shu kabi 
jihatlar bizning ertangi kunimizni belgilovchi 
muhim omillardir. Xulosa oʻrnida esa bitta muhim 
gapni esga olmoqchimiz. 

“2025-yil bandlikni taʼminlash va 
kambagʻallikni kamaytirishda eng muhim va 
hal qiluvchi yil boʻladi”, dedi davlatimiz rahbari 
joriy yil 16-dekabr kuni banklar ishtirokida 
mahallalarda aholi bandligini taʼminlash va 
daromadli qilishga qaratilgan ustuvor vazifalar 
muhokamasi yuzasidan oʻtkazgan videoselektor 
yigʻilishida.

Demak, oldinda bizni yanada muhim va 
dolzarb vazifalar kutib turibdi. Eng avvalo, bu 
maqsadlarga erishish uchun mamlakatimizda 
mustahkam asoslar yaratilgan. Ularning eng 
muhimlari — kambagʻallikni kamaytirish va 
aholini ijtimoiy himoya qilish tizimidagi katta 
islohotlarni esa imkon qadar tahlil qildik.

yoxud tarix sinovlaridan oʻtayotgan 
taraqqiyot yoʻli 
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aholini ijtimoiy 
himoya tizimi bilan 
atroflicha qamrab 
olish, ayniqsa, bugungi 
tahlikali davrda har 
qanday davlatning ham 
qoʻlidan kelavermaydi. 
Buning uchun yuqorida 
ham aytganimizdek, 
barqaror taraqqiyotga 
erishganlik, kelajakka 
ishonch siyosati 
mustahkam boʻlishi 
kerak boʻladi.

rivojlantirish, davlat organlari xodimlari bilan 
toʻgʻridan toʻgʻri muloqotni yoʻlga qoʻyish, 
rahbarlarni kambagʻal oilalarga biriktirish, 
ularning muammolarini birgalikda yechishga 
koʻmaklashish kabi hayotbaxsh tizim yangi 
Oʻzbekistonning ijtimoiy davlat sifatida 
xalqimizni rozi qilish yoʻlidagi katta siyosatini 
ifodalaydi.

3. Mehrning ijtimoiy portreti
Biz maqolamizning shu qismiga qadar 

koʻproq kambagʻallikni tugatish chora-tadbirlari 
haqida soʻz yuritdik. Boisi, kambagʻallik va 
ijtimoiy himoya bir-biriga bogʻliq oqibatlardir. 

Aslida, 2024-yil mamlakatimiz hayotida 
kambagʻallikni tugatish va aholini ijtimoiy himoya 
qilish borasidagi chora-tadbirlarga huquqiy, 
maʼnaviy va iqtisodiy poydevor qoʻyilgan yil 
sifatida tarixda qolmoqda.

Yuqorida yangi Oʻzbekistonni ezgu tashab
buslar mamlakati, deya taʼriflab, uning asos
laridan biri sifatida aholini ijtimoiy himoya qilish 
harakatlari boshlanganini bejiz taʼkidlamagan 
edik. Mamlakat qachon oʻz fuqarolarining 
bugungi va ertangi hayoti uchun qaygʻuradi. 
Qachonki, bu yurtda barqaror rivojlanish 
bosqichiga oʻtilsa, islohotlar uzoqni koʻzlab 
amalga oshirilayotgan boʻlsa. 

Prezidentimizning 2023-yil 1-iyundagi 
“Aholiga sifatli ijtimoiy xizmat va yordam 
koʻrsatish hamda uning samarali nazorat 
tizimini yoʻlga qoʻyish boʻyicha kompleks 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni bilan 
Ijtimoiy himoya milliy agentligi, shuningdek, 
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Boshlanishi 1-betda

Shavkat HAMROYEV,
suv xoʻjaligi vaziri

Dolzarb mavzu

Joriy yilning noyabr oyida boʻlib 
oʻtgan BMT Iqlim oʻzgarishi boʻyicha 
konferensiyasi (COP 29)da transchegaraviy 
suv resurslari ifloslanishining oldini olish va 
barqaror bioxilma-xillikni saqlashda yagona 
yondashuvlar zarurligiga urgʻu berilgani 
buning yana bir tasdigʻidir.  

Qoʻshni davlatlarning suv xoʻjaligi 
vazirlari, diplomatlari bilan uchrashuvlarimiz, 
muzokaralarimiz chogʻida ular Oʻzbekiston 
Prezidenti nafaqat oʻz xalqi, balki mintaqa xalqlari 
manfaatini koʻzlab xalqaro minbarlarda yangi 
tashabbuslarni ilgari surayotganini eʼtirof etadi. 

Oʻzbekiston foydalanadigan suv resurs
larining 90 foizdan ortigʻi qishloq xoʻjaligi 
sohasida sarflanyapti. Mintaqada irrigatsiya-
melioratsiya tarmoqlari eng koʻp va yirik suv 
xoʻjaligi infratuzilmasiga ega davlat hisoblanib, 
sugʻoriladigan ekin maydonlari 4,3 million 
gektarni tashkil etadi. Shu bilan birga, 60 
foizdan ortiq yer nasos stansiyalari yordamida 
sugʻorilishi, 50 foizga yaqin sugʻoriladigan 
maydon turli darajada shoʻrlangan boʻlib, 
meliorativ tadbirlar oʻtkazilishi vazifalarimiz 
murakkabligini koʻrsatadi.  

Oziq-ovqat xavfsizligi va farovonlikni 
taʼminlash uchun sohadagi muammolarga 
yechimlar berilmoqda. Xususan, qishloq 
xoʻjaligida suv resurslaridan oqilona 
foydalanish va yoʻqotishlarni kamaytirish 
maqsadida suvni hamda sarflanayotgan elektr 
energiyasini tejash boʻyicha favqulodda ish 
tizimiga oʻtilishi taʼkidlandi.

Shu bois, “2024-yil sugʻorish tarmoqlarida 
suv yoʻqotishlarini kamaytirish boʻyicha 
zarbdor yil” deb eʼlon qilingan boʻlsa, 2025-
yil “nasoslar samaradorligini oshirish yili” 
boʻldi.  

Shundan kelib chiqib, qilinadigan birinchi 
muhim vazifamiz — kanal va ariqlarni 
betonlash. Hisob-kitoblarga koʻra, irrigatsiya 
tarmoqlarida yiliga oʻrtacha 14 milliard kub 
metr suv hech qanday iqtisodiy samarasiz 
isrof boʻlyapti. 

Davlat budjetidan 676,7 milliard 
soʻm ajratilib, 75 ta obyekt doirasida 
555 kilometr kanal rekonstruksiya qilindi, 
shundan 433 kilometri betonlandi. Xalqaro 
moliya institutlari ishtirokidagi loyihalarning 
davlat byudjeti qismi boʻyicha “Fargʻona 
vodiysida suv resurslarini boshqarishni 
yaxshilash 2-bosqich” loyihasiga 121 mil
liard soʻm ajratilib, Andijon, Namangan va 
Fargʻona viloyatlarida 160 kilometr kanal 
modernizatsiya qilindi. 

Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar 
Kengashi va viloyatlar hokimliklari 
tashabbuskorligida klaster, fermer xoʻjaliklari 
tomonidan 13,5 ming kilometr ichki sugʻorish 
tarmogʻi betonlandi. Betonlangan irrigatsiya 
tarmoqlarida filtratsiya (yerga shimilib ketish) 
kamayib, suvni boshqarish tizimi takomillashdi, 
300 ming gektar maydonning suv taʼminoti 
yaxshilandi. Irrigatsiya tizimi va sugʻorish 
tarmoqlarining foydali ish koeffitsiyenti 0,66 
dan 0,67 ga oshdi. 

Misol uchun, Buxoro viloyati Olot tumanida 
qishloq xoʻjaligida foydalaniladigan yerlarning 

3 ming gektariga suv yetib borishi nihoyatda 
qiyin edi. 2024-yilda tumandagi 5 ta kanalning 
21 kilometr qismi betonlanishi natijasida 11,2 
ming gektarda suv taʼminoti yaxshilandi. 

Jizzax viloyatida Jizzax bosh nasos 
stansiyasidan suv oluvchi DM-1, DM-2 va 
DM-3 kanallarini betonlash va rekonstruksiya 
qilish orqali Zarbdor, Zomin, Paxtakor 
va Sharof Rashidov tumanlaridagi 364 ta 
fermerning 58 000 gektar yer maydonida suv 
taʼminoti yaxshilandi. Agar bungacha Sharof 
Rashidov tumanining Qulpisar hududiga 4-5 
kunda suv yetkazilgan boʻlsa, endi bu muddat 
3 kunga qisqardi. 

Bu boradagi ishlar 2025-yilda yanada 
jadal davom ettiriladi. Sugʻorish tarmoqlarini 
rekonstruksiya qilish boʻyicha 76 ta obyektga 
800 milliard soʻm yoʻnaltirilib, 570,4 kilometr 
kanal, 21 kilometr lotok va 45,3 kilometr yopiq 
quvurli sugʻorish tarmogʻi rekonstruksiya 
qilinadi. 300 ming gektar maydonning suv 
taʼminoti yaxshilanadi, kanallarda yiliga 
oʻrtacha 450 million kub metr suv yoʻqotilishini 
kamaytirishga erishiladi.

oʻzgarish qilishning birdan bir yoʻli 
raqamlashtirish ekanini alohida taʼkidladi. Bu 
boradagi ishlarga 2021-yilda jiddiy kirishilgan 
edi. “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi va 
suv xoʻjaligini rivojlantirish konsepsiyasida 
belgilangan koʻrsatkichlardan kelib chiqib, toʻrt 
yilda onlayn rejimda suv ombori va irrigatsiya 
tizimining 12 ming 988 ta suv oʻlchash postida 
suv resurslarini kuzatib borish imkonini 
beruvchi “Aqlli suv”, 8894 ta meliorativ 
kuzatuv qudugʻida sizot suv koʻrsatkichlari va 
yerning minerallashganlik darajasini nazorat 
qiluvchi “DIVER”, 1739 ta nasos stansiyasida 
suv sarfini monitoring qilish qurilmalari 
oʻrnatildi. 80 ta yirik suv xoʻjaligi obyekti 
boshqaruvi avtomatlashtirildi. 

taʼmirlash-tiklash natijasida shoʻrlangan 
maydonlar 510 ming gektarga kamaydi. 555 
kilometr irrigatsiya tarmogʻi betonlanishi 
natijasida filtratsiya kamayib, shoʻrlangan yer 
235,6 ming gektarga qisqardi. 

Suv tekin emasligini isteʼmolchilarga 
tushuntirish, obihayotning qadri va qiymati, 
uni asrashni targʻib qilish boʻyicha ham keng 
koʻlamli ishlar qilindi. Aholining suvdan 
foydalanish madaniyati yuksalib, uning har 
tomchisini tejash ommaviy harakatga aylanib 
bormoqda. 

Umuman olganda, 2024-yil suv xoʻjaligi 
sohasi uchun tub oʻzgarishlar yili boʻldi. 
Prezidentimizning 2024-yil 5-yanvardagi 
qarori bilan respublika boʻyicha 155 ta tuman 
irrigatsiya boʻlimi hamda 161 ta suv xoʻjaligi 
maxsus xizmati tugatilib, ularning negizida 
xoʻjalik hisobida faoliyat yuritadigan 159 ta 
tuman “Suv yetkazib berish xizmati” davlat 
muassasasi tashkil etildi. Suv yetkazib berish 
xizmatlari xodimlarining oylik maoshi 
manbasi hal qilindi va ish haqi miqdori ikki 
baravardan ziyod oshirildi.

1-apreldan 1-oktabrgacha boʻlgan sugʻorish 
mavsumi uchun respublika boʻyicha jami suv 
manbalaridan 31,5 milliard kub metr suv olish 
limiti ajratilib, shundan sugʻorish ishlariga 28,2 
milliard kub metr limit tasdiqlandi. Amalda 
sugʻorishga 29,7 milliard kub metr suv yetkazib 
berildi. Yil yakuni boʻyicha qishloq xoʻjaligida 
8 milliard kub metr suvni tejash koʻzda tutilgan. 

2024-yildan boshlab qishloq xoʻjaligi 
yoʻnalishida suv resurslaridan foydalanganlik 
uchun soliq stavkasi 1 kub metr suv uchun 
100 soʻm etib belgilandi. Suv yetkazib berish 
xizmatlarining moddiy-texnik bazasini 
mustahkamlash uchun davlat byudjetidan 
150 milliard soʻm ajratilib, maxsus texnika 
vositalari xarid qilindi. Prezidentimizning 
2024-yil 7-maydagi farmoniga muvofiq, Suv 
xoʻjaligi vazirligining faoliyati uch boʻgʻinga 
ajratilib, vertikal boshqaruv tizimi tashkil 
qilindi. Oʻrta va yuqori boʻgʻin xodimlarining 
oylik maoshi oshirildi. 

Ilm-fan va ishlab chiqarish uzviyligi doimiy 
eʼtibordagi masaladir. Ilmiy va innovatsion 
ishlanmalarni joriy etish boʻyicha Irrigatsiya 
va suv muammolari ilmiy-tadqiqot instituti 
tomonidan hamda “Toshkent irrigatsiya va 
qishloq xoʻjaligini mexanizatsiyalashtirish 
instituti” milliy tadqiqot universiteti bilan yaqin 
hamkorlikda ishlanyapti.  

Suv xoʻjaligi sohasidagi muammolar 
yechimiga qaratilgan davlat ilmiy-texnik 
dasturlari doirasida 2 ta fundamental, 6 ta 
amaliy hamda 20 ta ilmiy tadqiqot, tajriba-
konstruktorlik ishi bajarilmoqda. Loyihalarning 
umumiy qiymati 7,3 milliard soʻmni tashkil 
etadi.

Soha rivoji kadrlarga bogʻliq. Har yili 500 
nafardan ziyod oliy maʼlumotli mutaxassis 
tizim tashkilotlariga ishga qabul qilinmoqda. 
2024-yilda 1716 nafar rahbar va mutaxassisning 
malakasi oshirildi.

“Agrobank” ATB hamkorligida 2023-yilda 
“Suvchilar maktabi” faoliyati yoʻlga qoʻyildi.  
Respublikaning 13 ta hududida zamonaviy 
oʻquv xonalari hamda ilgʻor suv tejovchi 
texnologiyalar qoʻllaniladigan tajriba 
maydonlari tashkil etildi. 2023-yili 155 ta 
tumanda 61 mingdan ortiq fermer xoʻjaligi 
rahbari va xodimi qisqa muddatli kurslarda 
oʻqitildi. 2024-yilda 13 ming fermerning amaliy 
koʻnikmalari shakllantirildi.

Suv keltirgan elda aziz, degan maqol bor. 
Shu bois, obihayotni yetkazib berish yoʻlida 
xizmat qiluvchi suvchilar toza, pokiza va 
savobli kasb egalaridir. Ularning mashaqqatli 
mehnati bilan yurt obod, dasturxon toʻkin-
sochin, turmush farovon.

Eʼtibor va gʻamxoʻrliklardan ruhlangan soha 
xodimlari suv behuda isrof boʻlishining oldini 
olish, samarali foydalanish, xalqimizga munosib 
xizmat qilish uchun bor kuch-gʻayratini ishga 
solgan. Ular yangi Oʻzbekistonda barcha 
sohalarda yangilanishlar, oʻzgarishlar jadal 
borayotgan hozirgi davrda zamon bilan 
hamnafas odimlamoqda.

avtomatlashtirish loyihalari amalga oshirilishi 
belgilab olindi.

Suv xoʻjaligi sohasida xorijiy investitsiya 
salmogʻini oshirish, davlat-xususiy sheriklikni 
rivojlantirish, yerning meliorativ holatini 
yaxshilash boʻyicha ham samarali ishlanyapti. 

2024-yilda 7 ta loyiha doirasida xalqaro 
moliya institutlari mablagʻlari hisobidan 109 
million dollar oʻzlashtirildi. 180 ta tik quduq 
burgʻilandi, 223 ta gidrotexnik inshoot va 62 
kilometr kanal rekonstruksiya qilindi. 

2020-2023-yillar davomida umumiy 
qiymati 6 trillion soʻmlik 452 ta davlat-xususiy 
sheriklik loyiha bitimi imzolandi va davlat 
reyestridan oʻtkazildi. Xususan, 2023-yilda 300 
ta nasos stansiyasi va 6 ta quduq xususiy sektor 

boshqaruviga berildi. Loyihalarda 83,3 million 
kilovatt elektr energiyasini iqtisod qilish, 120 
milliard soʻm budjet mablagʻini tejash nazarda 
tutilgan. 6 ta tumandagi barcha suv xoʻjaligi 
obyektlari, jumladan, 92 kilometr irrigatsiya va 
245 kilometr melioratsiya tarmogʻi, 3 ta nasos 
stansiyasi, 170 ta kuzatuv qudugʻi toʻliq xususiy 
boshqaruvga berildi. 

2024-yilda 500 ta suv xoʻjaligi obyektini 
davlat-xususiy sheriklik shartlari asosida 
xususiy sektor boshqaruviga berish boʻyicha ish 
olib borildi. Xususiy sheriklar bilan bitimlarni 
imzolash jarayoni davom etmoqda. 

Betonlangan kanallarda suv oqimi 
tezlashadi. Bu kichik GESlar qurib, elektr 
olishga katta imkoniyat. Shu bois, Navoiy 
viloyatida 11 megavattli 148 ta shunday 
stansiya qurish boshlangan. Hududlarda 2 
mingta mikroGES qurib, yiliga qoʻshimcha 
600 million kilovatt elektr olish mumkin.

Bahor va kuzdagi sel suvlarini yigʻish 
— sohadagi yana bir manba. Samarqand, 
Qashqadaryo, Surxondaryo, Namangan, 
Fargʻona va Toshkent viloyatlarida shunday 
inshootlar barpo qilib, 50 ming gektarda suv 
taʼminotini yaxshilash imkoni bor. Bu borada 
“Oʻzbekgidroenergo” aksiyadorlik jamiyati 
bilan hamkorlikda ish olib borilmoqda. 

Respublikamizda sugʻoriladigan may
donlarning 2 million 442 ming gektari 
shoʻrlanmagan, 1 million 883 ming gektari 
turli darajada shoʻrlangan. 2,3 million gektarda 
ochiq kollektorlar, 465 ming gektarda yopiq-
yotiq gorizontal drenajlar va 277 ming gektarda 
vertikal drenaj quduqlar xizmat qiladi. Ularning 
umumiy uzunligi 144 ming kilometr.

2024-yilda 10 ming kilometr melioratsiya 
obyekti qurish va rekonstruksiya qilish hamda 

Vazirlik huzurida Suv xoʻjaligini 
raqamlashtirish markazi tashkil etilyapti. Unda 
suv isteʼmoli va hisobini yuritishning yagona 
axborot tizimi ishga tushiriladi. Shuningdek, 
ilgʻor xorijiy davlatlar hamkorligida ulardagi 
yutuqlar sohamizga jalb qilinyapti. 

Doʻstlik tumanida Xitoy kompaniyasini jalb 
qilgan holda suv boshqaruvini “aqlli” tizimga 
oʻtkazish boʻyicha umumiy qiymati 22 million 
dollarlik loyiha yakuniga yetkazildi. Suv 
taqsimlanadigan 2 mingta nuqtaga hisoblagich 
va videokamera oʻrnatilgan. Avtomatlashgan 
boshqaruv natijasida 20 foiz sugʻorish tarmogʻini 
taʼmirlash hisobiga yana 10 foiz suv tejaladi. Suv 
boshqaruvi xususiy sektorga berilib, fermerlar 
bilan kooperatsiya tuziladi. Ilk bor suvga 
oldindan toʻlov boʻladi.

Joriy yil 16-noyabr kuni Doʻstlik tumanida 
respublika koʻrgazmali seminari oʻtkazildi hamda 
hududlardagi 1 tadan tumanda investorlarni 
jalb qilgan holda suv resurslari boshqaruvini 

ASOSIY VAZIFAMIZ  — 
SUV XO‘JALIGIDA 

TEJAMKORLIK VA OMILKORLIK

Ekologiya va atrof-muhitni asrash, 
suv taqchilligining oldini olish bundan buyon ham 
biz uchun dolzarb vazifa bo‘lib qoladi.

Betonlangan kanallarda suv oqimi 
tezlashadi. Bu kichik GESlar qurib, elektr 

olishga katta imkoniyat. Shu bois, Navoiy 
viloyatida 11 megavattli 148 ta shunday 

stansiya qurish boshlangan. Hududlarda 
2 mingta mikroGES qurib, yiliga qoʻshimcha 

600 million kilovatt elektr olish mumkin.

Ikkinchi muhim vazifa — nasoslar 
samaradorligini oshirish. Bugungi kunda 
sugʻorishga davlat budjeti hisobidan 1700 ga 
yaqin nasos stansiyasi ishlatilmoqda. Ularga bir 
yilda 7 milliard kilovatt-soat elektr energiyasi 
talab etiladi. 

Oxirgi yillarda 1 milliard dollar hisobiga 
Qarshi, Amu-Buxoro, Amu-Zang kabi yirik 
nasos stansiyalari modernizatsiya qilindi. 
2024-yilda 156 ta nasos, 154 ta elektrodvigatel 
yangilandi. 2388 ta yorugʻlik diod chiroq, 109 
ta quyosh batareyasi va suv isitish qurilmasi, 85 
ta chastota oʻzgartiruvchi, 102 ta kondensator 
qurilmasi oʻrnatildi. 

Koʻrilgan chora-tadbirlar natijasida elektr 
energiyasining yillik sarfini 1,5 milliard kilovatt- 2025-yilda yana 500 ming gektarda suv 

tejovchi texnologiya oʻrnatiladi. Buning uchun 
imkoniyatlar yetarli. Respublikada suvni 
tejaydigan sugʻorish texnologiyalari uskunalari 
va butlovchi qismlarini mahalliy sharoitda 
ishlab chiqarish boʻyicha 2018-yilgacha bor-
yoʻgʻi 3 ta korxona faoliyat koʻrsatgan boʻlsa, 
hozir 62 taga yetkazildi. Ular bir yilda 500 ming 
gektardan ortiq maydonni qamrab oladigan 
mahsulot ishlab chiqarish quvvatiga ega.

Kelgusi uch yilda ham qishloq xoʻjaligi 
texnikasining 15 foizi va lazerli tekislagichning 
30 foizini subsidiyalash amaliyoti davom 
ettiriladi. Qoraqalpogʻistonda qoʻllangan lazerli 
tekislangan yerning har gektariga 1 million 
soʻmdan subsidiya berish tizimi Xorazm 
viloyatida ham tatbiq etiladi. 

Toʻrtinchi muhim vazifa — 
raqamlashtirish. Prezidentimiz 2024-yil 
7-noyabr kuni oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida suv xoʻjaligi sohasida keskin 

soat kamaytirishga erishildi. Yaʼni 2017-yilda 
elektr energiyasi sarfi 8,3 milliard kilovatt-soatni 
tashkil etgan boʻlsa, 2023-yilda 6,8 milliard 
kilovatt-soatga tushdi. 2024-yil yakuni boʻyicha 
limitga nisbatan 350 million kilovatt-soat elektr 
energiyasini tejash koʻzda tutilgan. 

Uchinchi muhim vazifa — suv tejovchi 
texnologiyalarni joriy qilish.

2024-yilda 326 ming gektar maydonda 
suv tejovchi texnologiyalar, shundan 82,7 
ming gektarda tomchilatib, 39 ming gektarda 
yomgʻirlatib, 30,6 ming gektarda diskret, 174 
ming gektarda egiluvchan quvur va egatga 
plyonka toʻshab sugʻorish joriy qilindi hamda 
507 ming gektar maydon lazerli tekislandi.

Suv tejovchi texnologiyalar bilan qamrab 
olingan maydonlar 2017-yilda 28 ming gektar 
boʻlgan boʻlsa, 2024-yilda 1,9 million gektarga, 
shu jumladan, tomchilatib sugʻorish 561 ming 
gektarga yetkazildi. Tejamkor texnologiyalardan 
foydalanish hisobiga joriy yilda 2 milliard kub 
metr suv tejalishiga erishildi.

4 NIGOH
2024-yil 20-dekabr, 258-son

2024-yilda 10 ming kilometr melioratsiya obyekti qurish va rekonstruksiya qilish hamda 
taʼmirlash-tiklash natijasida shoʻrlangan maydonlar 510 ming gektarga kamaydi. 555 

kilometr irrigatsiya tarmogʻi betonlanishi natijasida filtratsiya kamayib, shoʻrlangan yer 
235,6 ming gektarga qisqardi.
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2024-yil — Yoshlar va biznesni 
qo‘llab-quvvatlash yili

Munosabat

Azizbek endigina 15 yoshga toʻlgan. Ammo u yangi 
loyihasiga sal demasa ikki yil oldin kirishgan. U bir yildan 
koʻproq vaqt mobaynida loyiha chizmasini tayyorladi. 
Endigi maqsadi — loyihani amaliyotga tatbiq etish. 

“Economic and ecologic house” deb nomlangan ushbu 
loyihaga koʻra, uy yomgʻir suvlari va quyosh panellari 
orqali yashashga moslashtiriladi. Yaʼni quyosh panellari 
elektr beruvchi qurilma boʻlishi barobarida uyning tomi 
vazifasini ham oʻtaydi. Yomgʻir suvlari bir joyga yigʻiladi 
va filtrlanadi. Natijada u ishlatishga yaroqli toza suvga 
aylanadi. Loyiha kutilganiday natija bersa, odamlar ikki 
va toʻrt sotixli yerda barcha sharoitga ega uyda istiqomat 
qilishi mumkin. Azizbekning loyihasi haqida eshitgach, 
“Ha, bir yosh bolaning orzusi-da”, deganlar ham topildi. 
Ammo bunday munosabatdan u tushkunlikka tushgani 
yoʻq. 

— Baʼzilar loyihamdan hech qanday foyda yoʻqligini 
aytdi, — deydi Azizbek. — Biroq hech kimga quloq solmay, 
ishimda davom etdim va shu darajaga erishdim. Biroq 
ilm-fanga yaqin kishilar loyiham tezroq yakunlanishini 

Tabiatan intiluvchan va izlanuvchanligi, doim 
innovatsion uslub va gʻoyalarni qoʻllagan holda dars 
oʻtishi tufayli oʻquvchilari orasida ona tili va adabiyot 
faniga mehr qoʻygan yoshlar talaygina. Joriy oʻquv yilida 
fan olimpiadasining tuman bosqichida 9-sinf oʻquvchisi 
Sevinch Karimova birinchi, 11-sinf oʻquvchisi Shodiyona 
Jabborberganova 2-oʻrinni egallab, bellashuvning 
navbatdagi bosqichiga yoʻllanma oldi.

Oʻquvchilari turli koʻrik-tanlovlar, fan olimpiadalarida 
yutuqlarga erishayotgan maktablar haqida koʻpchilik “Bu 
maktab shaharda yoki tuman markazida joylashgan, ularda 
imkoniyat keng-da”, deb fikr bildiradi. Aslida, muvaffaqiyatlar 
siri taʼlim muassasasining manzil-makonida emas, balki 
jamoaning ahilligi va zamon bilan hamnafasligida. Biz soʻz 
yuritayotgan Aziza Xolmurodova Amudaryo tumanidagi 
18-maktabda dars beradi.

Tuman markazidan 14 chaqirim olisda, Qipchoq 
qishlogʻi hududida joylashgan mazkur taʼlim maskani 
1990-yilda bunyod etilgan. 2022-yilda joriy taʼmirlangan. 
600 oʻrinli muassasada ayni paytda 560 dan ziyod bola 
taʼlim-tarbiya olmoqda.

— Maktabimizda fan toʻgaraklari yaxshi yoʻlga 
qoʻyilgan. Xususan, oʻquvchilarimiz ingliz tilida 
bemalol gaplasha oladi. Mahoratli oʻqituvchilar Dilafroʻz 
Toʻrayeva hamda Dilfuza Ortiqboyeva rahbarligidagi 
ingliz tili toʻgaragi aʼzolari kichik hikoya va sheʼrlarni 
oʻzbek tilidan ingliz tiliga, ingliz tilidan oʻzbek va 

qoraqalpoq tillariga qiynalmay tarjima qilib beradi, — 
deydi ingliz tili oʻqituvchisi Sanʼat Jumamurodov. — 
Shuningdek, xalqaro darajadagi C1 sertifikati sohibalari 
Zebo Xolboyeva hamda Xolposhsha Bidashevaning 
toʻgarak mashgʻulotlari maktab oʻquvchilari uchun 
qiziqarli boʻlmoqda.

Aniq fanlarni oʻqitish boʻyicha oʻziga xos malaka va 
tajribaga ega pedagoglarning hamkorlikdagi saʼy-harakatlari 
tufayli maktabning “THE BEST” zakovatli bolalar jamoasi 
tumanda oʻtkaziladigan bilimdonlar bahslarida muntazam 
yuqori oʻrinlarni egallab kelmoqda. 2023/2024-oʻquv yilida 
esa 23 bitiruvchining 17 nafari mamlakatimizdagi nufuzli 
oliy taʼlim muassasalari talabalari safidan joy egalladi.

— Erishilayotgan yutuqlarning barchasi boshlangʻich 
sinflarda bolalarga yaxshi taʼlim-tarbiya berilganining 
samarasi, — deydi maktab direktori Surayyo Eshboyeva. 
— Chunki bolaning qiziqishi va iqtidori qoʻliga ilk qalam 
tutgan kunidan boshlanadi. Bu borada boshlangʻich sinf 
oʻqituvchilari Nodira Xolimbetova, Dilshoda Yusupova, 
Xolida Haydarovadan minnatdormiz. Ular toʻrt yil davomida 
bolalarni umumtaʼlim fanlariga muvaffaqiyatli tayyorlamoqda.

Mamlakatimizda taʼlim tizimiga qaratilayotgan 
eʼtibor tufayli, har yili oʻnlab maktablar, maktabgacha 
taʼlim tashkilotlari binosi zamon talablari darajasida 
rekonstruksiya qilinib, qayta jihozlanmoqda. Muddatini 
oʻtab boʻlgan binolar oʻrnida yangilari bunyod etilmoqda. 
Prezidentimiz qoʻllab-quvvatlovi tufayli bu kabi 
bunyodkorlik ishlari Amudaryo tumanida ham keng 
miqyosda bajarilmoqda. Umumtaʼlim maktablarining 
shart-sharoiti yaxshilanyapti. Oʻquv maskanlarining 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalari bilan 
jihozlanayotgani taʼlim-tarbiya ishlarini samarali tashkil 
etish imkonini bermoqda. Tumanda birgina 2024-yilda 
turli manbalar hisobidan bunyod etilgan 5 ta ijtimoiy 
soha obyektidan 3 tasi umumtaʼlim maktabi, 2 tasi 
maktabgacha taʼlim tashkilotidir. Shulardan biri yangi 
qurib berilgan 330 oʻrinli 31-maktabdir.

— Mazkur maktabning eski binosi 1964-yilda 560 oʻquvchi 
oʻrniga moʻljallab qurilgan. Soʻnggi yillarda u ancha eskirgani, 

Shu yil 13-dekabrda ijtimoiy himoya sohasidagi 
ishlar natijadorligi va 2025-yil uchun ustuvor vazifalar 
muhokamasi yuzasidan oʻtkazilgan yigʻilishda ham 
aynan shu sohadagi mavjud bartaraf etilishi zarur boʻlgan 
muammolar, yangi tashabbuslar ilgari surildi.

2024-yilda yurtimizdagi barcha hududda “Inson” 
markazlari ochilib, mahallalarda 102 ta ijtimoiy xizmat 
yoʻlga qoʻyildi. Ijtimoiy xodimlar uyma-uy yurib, shu 
yil reyestrda boʻlmagan yana 95 ming muhtoj odamga 
ijtimoiy yordam koʻrsatdi, nogironligi bor 26 ming 
fuqaroga protezlar berildi, 4 mingga yaqin yolgʻiz keksani 
uyda parvarishlash xizmati tashkil etildi. Shu bilan birga, 
nogironligi boʻlgan 5 mingga yaqin bola maktabgacha 
taʼlim tashkilotlari va maktablarga joylashtirildi.

Lekin ayrim joylarda ish toʻgʻri tashkil qilinmagan. 
Masalan, nogironligi bor shaxslarning bandligi darajasi 
respublikada 20 foizga yetgan boʻlsa-da, baʼzi hududlarda 
bu koʻrsatkich ancha kam. Investitsiya dasturiga kiradigan 
ijtimoiy muassasalar loyihasi nogironligi bor odamlarga 
moslab ishlab chiqilmagan.

Yigʻilishda shu kabi kamchiliklar koʻrsatib oʻtilib, 
galdagi chora-tadbirlar muhokama qilindi. Davlatimiz 
rahbari ijtimoiy himoya tizimini kuchaytirishga doir 
yangi tashabbuslarni ilgari surdi. Xususan, kelgusida 
aholini kambagʻallikdan chiqarish uchun taʼlim, toʻgarak, 
kasb-hunar, tibbiyot masalalariga alohida eʼtibor qaratish 
va yashash sharoitini yaxshilash zarurligini taʼkidladi.

Soʻnggi yillarda mamlakatimizda inklyuziv 
taraqqiyotni taʼminlash boʻyicha keng koʻlamli ishlar 

bajarilmoqda. Xususan, eshitishda nuqsoni boʻlgan 
shaxslarning turmush darajasini oshirishga qaratilgan 
chora-tadbirlar izchilligini taʼminlash, ularni jamiyatdagi 
ijtimoiy-iqtisodiy islohotlarga jalb etish maqsadida imo-
ishora nutqini keng qamrovli oʻrganishga qaratilgan 
chora-tadbirlar ham dolzarb.

Prezidentimizning 2022-yil 20-oktyabrdagi “Oʻzbek 
imo-ishora tili va Brayl alifbosini rivojlantirish boʻyicha 
qoʻshimcha chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori eshitish 
va nutqida nuqsoni boʻlgan shaxslarning savodxonligini 
oshirish, huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlarini 
himoya qilish, ularga koʻrsatiladigan taʼlim xizmatlari 

sifatini yaxshilash hamda oʻzbek imo-ishora tilini yanada 
rivojlantirishga xizmat qiladi.

Toshkent shahridagi Vebster universitetining taʼlim 
dasturlarini amalga oshirish markazi ijtimoiy himoyaga 
muhtoj, eshitish va nutqida nuqsoni bor insonlar jamiyatning 
toʻlaqonli aʼzosiga aylanishi hamda hayotda oʻz oʻrnini 
topishiga koʻmaklashish maqsadida 6 oylik bepul imo-ishora 
kurslarini tashkil etdi.

Tinglovchilar 6 oy davomida malakali ustozlardan 
saboq oldi, eshitishda va nutqida nuqsoni boʻlgan 
insonlar bilan amaliyot oʻtkazish imkoniyatiga ega 
boʻldi. Soha mutaxassislari koʻrgazmali maʼruza va 
amaliy mashgʻulotlar orqali tinglovchilarning bilim 
va koʻnikmalarini oshirishga yordam berib kelmoqda. 
Faqat nazariy bilimlar bilan cheklanib qolmay, nutqida 
va eshitishda nuqsoni mavjud insonlar bilan muloqot 
qilish orqali amaliyot olib borish imkoniyatiga ham 
ega boʻlishdi. Shuningdek, ular bepul darsliklar bilan 
taʼminlandi.

Taʼlim dasturlarini amalga oshirish markazida ushbu 
oʻquv kurslarini tashkil etishdan maqsad kar bolalar 
uchun ixtisoslashtirilgan maktab-internatlarga malakali 
pedagog kadrlar tayyorlash, ularga metodik jihatdan 
amaliy yordam koʻrsatish, eshitish va gapirishda 
nuqsoni bor insonlar bilan toʻsiqsiz muloqot qilish, imo-
ishora tilida soʻzlashishiga koʻmaklashishdan iborat. 
Kurslar davomida bepul kitoblar taqdim etildi, kursni 
muvaffaqiyatli tamomlagan tinglovchilar sertifikatga ega 
boʻldi.

Kurslarda nogironligi boʻlgan, eshitish va gapirishida 
nogironligi bor shaxslar, farzandlari (yoki yaqin 
qarindoshlari)da eshitish yoki gapirishda nogironligi 
borlar, kar bolalar uchun ixtisoslashtirilgan maktab-
internatlar oʻqituvchilari taʼlim oladi.

Markazda jismoniy nogironligi boʻlgan tinglovchilar 
uchun barcha sharoit mavjud. Bundan koʻzlangan 
maqsad kelajakda maxsus maktab-internatlarda taʼlim 

berayotgan muallimlarning oʻqitish sifatini oshirib, 
inklyuziv muhit yaratish, eshitish va gapirishida nuqsoni 
boʻlgan bolalarning muvaffaqiyatli ulgʻayishi uchun 
zamin yaratishdir. Eng asosiysi, bu tashabbuslar ijtimoiy 
himoyaga muhtoj insonlar jamiyatning toʻliq aʼzosi 
ekanini his etishida muhim omil boʻladi.

kutyapti. Hatto Yoshlar ishlari agentligi rahbari Alisher 
Saʼdullayev va baʼzi arxitektorlar ham qiziqish bildirgani 
menga kuch bagʻishladi. Hozir loyihaning 70 foizi 
yakunlandi. Tayyor boʻlsa, ilk tajriba sifatida sinovdan 
oʻtkazish rejalashtirilgan. Shu oʻrinda maktabimiz 
direktori Abbos Pirimqulov bu ishim uchun oʻz hisobidan 
yordam berayotganini aytishim kerak. Shuningdek, meni 
qoʻllab-quvvatlayotgan direktor oʻrinbosarlari va bosh
qalarga katta rahmat aytaman. 

Ha, bugun mamlakatimizda yangilik yaratuvchi, 
orzulari yoʻlida qarori qatʼiy yoshlar har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlanmoqda. Yoshlarga oid davlat siyosatining 
asosiy maqsadi ham shu. Prezidentimizning “Oʻzbekis
ton — 2030” strategiyasini “Yoshlar va biznesni qoʻllab-
quvvatlash yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturi 
toʻgʻrisida”gi farmoniga muvofiq, yoshlarning tadbirkorlik 
bilan shugʻullanishiga qoʻshimcha imkoniyatlar 
yaratilyapti. Shuningdek, farmon bilan Yoshlar ishlari 
agentligi tomonidan tanlov asosida “Mahalla — tuman 
— viloyat — respublika” bosqichlarida yoshlarning 

istiqbolli biznes loyiha va gʻoyalari saralanishi koʻplab 
ixtirochi yoshlar kashf etilishiga xizmat qiladi. Respublika 
bosqichida saralashdan oʻtgan har bir loyihaga bazaviy 
hisoblash miqdorining 1000 baravarigacha miqdordagi 
imtiyozli kreditlar ajratilishi, gʻolib boʻlgan biznes loyiha 
va gʻoyalar egalari xorijga malaka oshirishga yuborilishi 
ham izlanuvchan yoshlarga katta turtki boʻlyapti.

Azizbek yashaydigan Gʻalaba mahallasida ishsiz 
yoki biror mashgʻulot bilan band boʻlmagan yoshning 
oʻzi yoʻqligi quvonarli. 2019-yildan buyon mahallaning 
yoshlar yetakchisi vazifasida ishlab kelayotgan Aqmaral 
Imomovaning aytishicha, mahallada 5 mingdan ziyod 
aholi yashaydi. Ularning 1053 nafari 14 dan 30 yoshgacha 
boʻlgan navqiron avlod vakillaridir. Oʻtgan qisqa vaqtda 

taʼlim-tarbiya ishlarini sifatli olib borish imkoni boʻlmagani 
sababli 2007-yilda maktabga 160 oʻrinli qoʻshimcha bino 
qurib berilgan edi. Salkam 500 oʻquvchi taʼlim oladigan oʻquv 
muassasasi uchun, albatta, 160 oʻrinli qoʻshimcha inshoot 
qurilgani bilan maktabda zamon talablari darajasida taʼlim-
tarbiya berish borasidagi muammolar barham topmadi. Shu 
bois, joriy yilgi investitsiya dasturi doirasida 4,1 milliard soʻm 
evaziga maktab uchun 330 oʻrinli, zamonaviy talablarga toʻla 
javob beradigan yangi bino qurilib, foydalanishga topshirildi, 
— deydi maktab direktori Nilufar Davletova.

Ushbu taʼlim dargohidan turli sohada faoliyat 
yuritayotgan yuksak salohiyatli mutaxassis kadrlar yetishib 
chiqqan. Sobiq bitiruvchilar orasida mamlakatimiz ilm-
fani dargʻalari, davlat va jamoat arboblari borligi faxrli.

— Insoniyat hayotida muhim iz qoldiruvchi, hatto 
taqdirini goʻzal va nurli tomon yoʻnaltirib, shaxs sifatida 
shakllanishida maʼnaviy-maʼrifiy jihatdan qoʻllab-
quvvatlaguvchi maskan maktabdir. Uning bagʻrida inson 
oq-qorani taniydi, qalbini ilm nuri bilan ziynatlab, dunyoga 
intiladi, oʻzi tugʻilib oʻsgan ona zaminga, vataniga mehr-
muhabbat ruhida voyaga yetadi. Shu bois, biz uni umrbod 
yaxshi koʻramiz, mehru muhabbatga toʻla bagʻrida 
kechgan lahzalarni sogʻinib yashaymiz, ona maktabim, 
deya ezgu xotiralarimiz koʻshkida ardoqlaymiz. Jadid 
bobomiz Mahmudxoʻja Behbudiy taʼbiri bilan aytganda, 
“dunyo imoratlari ichida eng ulugʻi — maktab” tomon 
intilaveramiz, — deydi Amudaryo tumani maktabgacha 

va maktab taʼlimi boʻlimi mudiri Yalgʻosh Shomuratov. 
— Bundan 100 yil muqaddam Amudaryo tumanining 
Mangʻit shahrida hududdagi ilk ziyo maskani — 
hozirgi 1-maktab ochilib, ilmga chanqoq oʻquvchilarni 
bagʻriga olgan edi. 1924/1925-oʻquv yilida mangʻitlik 
Matniyozboy ismli shaxsning uyida boshlangʻich maktab 
tarzida ochilgan mazkur muassasaga oʻz taʼlim-tarbiyasi 
bilan elu xalqimizga namuna boʻlsin, degan ezgu niyat 
bilan “Namuna” deb nom berilgan.

1-maktab haqiqatan ilk oʻquv yilidanoq oʻz nomiga 
munosib tarzda yoshlarni tarbiyalash, ularga chuqur 
bilim berishga qodir taʼlim-tarbiya muassasasi sifatida 
namoyon boʻldi.

— 1932-yildan 1938-yilgacha 7 yillik toʻliqsiz 
oʻrta, 1938/1939-oʻquv yilidan boshlab oʻrta maktab 
maqomida faoliyat yuritgan ushbu taʼlim maskani 
oʻzining 100-yillik tarixida tumandagi barcha oʻquv 
muassasalari uchun ham tayanch, ham tom maʼnoda 
yuksak namunali ilm dargohi vazifasini oʻtadi, — 
deydi maktab direktori Dilrabo Sherboyeva. — Ushbu 
maktabda taʼlim-tarbiya olgan minglab bitiruvchilar 
orasida dunyoga taniqli ilm-fan fidoyilari, professor va 
akademiklar, ixtirochilar, davlat va jamoat arboblari bor. 
Xususan, fizika-matematika fanlari doktori, akademik 
Muxtor Saidov, ixtirochi olim Amin Saidov, toponimika 
ilmi bilimdoni, filolog Ahmad Ishayev, mashhur tarixchi 
olim Qurbonboy Sobirov, filologiya fanlari doktori 
Pirmat Shermuhammedov, pedagogika fanlari doktori 
Ahmadjon Nurmatov, qishloq xoʻjaligi fanlari doktori 
Ibodulla Ollayorov nomi Oʻzbekiston ilm-fani dargʻalari 
orasida hurmat va ehtirom bilan tilga olinadi.

Bilim olish, iqtidorini yuzaga chiqarish hech 
qachon zamon va makon tanlamaydi. Aslida, bilimdon 
yoshlar eng chekka qishloq maktablaridan ham yetishib 
chiqishiga shubha yoʻq. Taʼlim sohasidagi izchil islohotlar 
esa ustozlarni yanada izlanishga chorlaydi.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

IJTIMOIY HIMOYA –  
MEHR VA KO‘MAK TIZIMI

Oʻzbekiston — ijtimoiy davlat. Konstitutsiyamizda 
mustahkamlangan ushbu tamoyil asosida ijtimoiy 
himoyaga muhtoj qatlam vakillari bilan tizimli 
ishlar tashkil etish bugun har bir tashkilot, idoraning 
vazifasidir. Mehr va koʻmak tizimini aholiga 
yaqinlashtirish, ijtimoiy xizmat va yordam koʻrsatish 
mexanizmini soddalashtirish bugunning muhim 
mavzusiga aylanmoqda.

Rasul RAHMONOV,
iqtisodiyot fanlari nomzodi, professor

YANGIYO‘LDA YANGILIKLAR YARATAYOTGANLAR
bekorchi bolasi yoʻq mahalla

Yangiyoʻllik Azizbek Anvarov bolaligidan robototexnikaga qiziqadi. Ayni 
paytda u har tomonlama tejamkor uy loyihasini yaratyapti. Prezidentimizning 
“Farzandlarimizni zamonaviy bilim va dunyoqarash, daromadli kasb egalari etib 
tarbiyalash, ularni ilm-fan, IT texnologiyalar, maʼnaviyat, sanʼat va adabiyot, sport 
bilan oshno etish uchun hech narsani ayamasdan, bor kuch va imkoniyatlarimizni 
safarbar etamiz”, degan gaplari uni yanada ruhlantirdi. 

mahalla tubdan oʻzgardi. Tuproq koʻchalar asfaltlandi, 
tunda koʻchalarni chiroqlar charogʻon qilyapti. 

— 2022-yilda viloyat hokimi bilan uchrashuvda 
“Yoshlar bogʻi” tashkil qilish tashabbusi bilan chiqqanman, 
— deydi Aqmaral Imomova. — Tashabbusim qoʻllab-
quvvatlandi. Kerakli mablagʻ ajratildi. Natijada  juda 
goʻzal “Yoshlar bogʻi” barpo boʻldi. Unda uy kutubxonasi, 
amfiteatr, shaxmat xonasi va boshqa sharoitlar yaratildi. 
Ayniqsa, tajriba tariqasida tashkil etilgan “Mahalla servis 
kompaniyasi” aholi hayotida muhim oʻrin tutyapti. U 
yerda aholiga 20 dan ziyod turdagi xizmatlar koʻrsatiladi. 
Shu bilan birga, yoshlar uchun oʻquv markazlari ishlab 
turibdi. Taniqli brendga ega korxonaning eng zoʻr 
ishchilari qizlarimizga qandolatchilik sirlarini oʻrgatyapti. 
Azizbek Anvarov singari robototexnikaga qiziqqan yoshlar 
toʻgarak uchun ajratilgan xonada har kuni nimalarnidir 
ixtiro qiladi. Umuman olganda, mahallamizda biror yosh 
bekor yurmaydi. 

Mahallaning tajribali tadbirkorlari boshqalarni ham 
ruhlantirmoqda. Odamlar kichikroq boʻlsa ham qandaydir 
gʻoya bilan yashayapti. Bilol Saidakbarov, Shohruh 
Anorboyev kabi yoshlar esa sportdagi yutuqlari bilan 
mahalla yoshlarida havas uygʻotyapti. Har ikkisi ham 
taekvando musobaqalari gʻolibi. Mahallaning 13 nafar 
yoshi oʻz bilimlari ortidan chet davlatlardagi TOP-1000 
talikka kirgan oliygohlarda tahsil olyapti. 

Jamshid Fayzullayev kabi yoshlar asosiy ishidan 
ortib ham oilasiga qoʻshimcha daromad keltirmoqda. 
U davlatdan olgan imtiyozli krediti evaziga bir emas, 
ikkita issiqxona qurib, qoʻshnisining boʻsh yotgan 
tomorqasini ham gulzorga aylantirdi. Oiladagilari ham 
ish bilan mashgʻul. Ular yetishtirayotgan 50-60 turdagi 
koʻzni qamashtiruvchi xona gullarining xaridorlari talay. 
Qoʻshniga ham, oʻzlariga ham daromad kelib turibdi. 

Bularning bari ertamiz egalarining har qanday 
bunyodkorligiga umid bilan boqishimiz, ularni qoʻllashga 
intilishimiz samarasi. Nima boʻlganda ham, farzandlarimiz 
shashtini soʻndirmaylik, ezgu niyat qilaveraylik, ularni 
ragʻbatlantirishdan charchamaylik. Shunda Azizbek 
Anvarov kabi yoshlar safi yanada kengayadi. Yorugʻ 
kelajak kafolati mustahkamlanadi. 

Munojat MOʻMINOVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

BILIM OLISH, 
iqtidorini yuzaga chiqarish

ZAMON VA MAKON 
TANLAMAYDI

Aziza Xolmurodova chekka qishloqlardan biridagi maktabda ona tili va 
adabiyot fanidan dars beradi. Ixtisosligining bilimdoni boʻlgan muallima dars 
jarayonida ham, oʻqishdan tashqari toʻgarak mashgʻulotlarida ham soatlab 
shugʻullanishdan, oʻquvchilarning qiziqishi doirasida qoʻshimcha adabiyotlar 
asosida mashgʻulot oʻtkazishdan aslo charchamaydi. Bolalarni qiziqtirgan 
mavzular yuzasidan referatlar, ilmiy-nazariy va uslubiy maʼruzalar tayyorlash, 
ularni amalda qoʻllash orqali oʻquvchilarning bilimini boyitib borish, iqtidor va 
qobiliyatini rivojlantirish Azizaning doimiy masʼuliyatli ishiga aylangan.

20
24

-y
il 

20
-d

ek
ab

r, 
25

8-
so

n

Ta
’lim

 o
di

ml
ar

i

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

5KO‘ZGU
Tuman markazidan 14 chaqirim olisda, Qipchoq qishlogʻi hududida 

joylashgan mazkur taʼlim maskani 1990-yilda bunyod etilgan. 2022-yilda joriy 
taʼmirlangan. 600 oʻrinli muassasada ayni paytda 560 dan ziyod bola taʼlim-

tarbiya olmoqda.
YANGI O‘ZBEKISTON



Davron ULUGʻMURODOV, 
Oʻzbekiston Yozuvchilar 

uyushmasi aʼzosi

Hikoya mazmuni ruhshunos bilan uning 
mijozi Brok oʻrtasidagi oʻzaro suhbatda 
sekin-asta oydinlashib boraveradi. Brok 
chegarasiz axborotlardan, uyida tuflisini 
tozalash yoki sigaraning kuli polga 
tushmasligi uchun ortidan qolmaydigan 
changyutkich kabi maishiy texnika 
vositalari taʼqibidan, ijtimoiy 
fikrlarni oʻrganish jamiyatlarining 
son-sanoqsiz, boʻlar-boʻlmas 
soʻrovlaridan, ishxonada 
r ad io selektorning tinmay 
jiringlashidan shunchalik 
bezor boʻladiki, nihoyat bu 
narsalar hiqildogʻiga kelgan 
qahramon doʻkondan qurol 
sotib oladi-da, uyidagi hamma 
robotlarni otib, yoʻq qiladi va 
“Men qotilman” deya oʻzini 
politsiya ixtiyoriga topshiradi. 
Politsiya ruhshunosni chaqiradi. 
Brok qilgan ishlarini ruhshunosga 
aytib beradi: “Shunday qilib, 
ilk qotillik qurboni telefon boʻldi. 
Men uni havo tozalagich parraklari 

orasiga tiqdim. Bechora til tortmay qotdi-
qoldi. Jirkanch qotillik! Toʻgʻrimi? Keyin 
televizor keneskopiga oltita oʻqni joylab 
qoʻydim. Ajoyib-a! Xuddi qandil singandek 
jaranglab ketdi oʻziyam”.

Shunda ruhshunos undan “Sizga bu 
vositalardan foydalanish yoqmas ekan, nega 
“Antiradiochilar” jamiyatiga bormadingiz?” 
deya soʻraydi. 

Brok javob beradi: “Oʻsha jamiyatga 
ham bordim, mitinglarda shiorlar koʻtarib, 

koʻchalarga chiqdim. Sudlarga necha bor 
murojaat qildim. Lekin bu bilan faqat ustimdan 
masxaraomuz kulishlariga erishdim, xolos. 
Chunki u yerdagilarning hammasi allaqachon 
bularning quliga aylanib boʻlgan. Yolgʻiz 
mengina zamondan orqada qolganmishman!”. 
Bu gaplarni eshitgan ruhshunos Brokka 
“Butunlay esini yoʻqotgan” deya tashxis 
qoʻyadi. 

Hikoyaning hajmi unchalik katta emas, 
bor-yoʻgʻi 7-8 sahifa chiqadi. Muallif 
bu hikoyasini 1953-yilda, bundan 61 yil 
avval yozgan, lekin bugungi kungacha oʻz 
dolzarbligini zarracha yoʻqotmagan. Chunki 
unda adib ayni paytdagi  insoniyatning 
achinarli holatini aniq tasvirlab bera olgan.

Jonsiz, ammo juda yuqumli, mikrob 
singari odamga taʼsir qiladigan narsalar, vaqt 
qotillari — texnologiyalar, elektron qurilmalar, 
ijtimoiy tarmoqlar bugungi kunda dunyoni 
toʻliq egallab oldi: Facebook, OK, Twitter, 
Instagram, Telegram...

Bugun insoniyat, yaʼni biz “mexanik 
enagalar” tomonidan butunlay asirga olindik. 
U bilan shunchalik chatishib ketdikki, endi 
uning iskanjasidan qanday chiqib ketishni 
bilmaymiz va urinmaymiz ham. Chunki 
buning hech qanday iloji yoʻqligini ongli 
ravishda his qila boshladik.

sotsial tadqiqotiga koʻra, Oʻzbekistonda 
internet foydalanuvchilari soni umumiy 
aholining 76,6 foizini tashkil etadi, bu 
esa 26 million oʻzbekistonlik internetdan 
foydalanadi, degani. Ular, asosan, Google 
qidiruv tizimidan, shuningdek, Yandex 
va boshqalardan foydalanadi. Ijtimoiy 
tarmoqlarning faol auditoriyasi roʻyxatdan 
oʻtgan barcha foydalanuvchilarning 65 foizini 
tashkil etadi.

2024-yil noyabr oyida Facebook  
ijtimoiy tarmogʻidagi faollar soni 10 mil
lion 96 mingtani (37,4 foizi ayol, 61,6 foizi 
erkak, shulardan 36,6 foizi 14-24 yoshda), 
2022-yilning shu davrida esa 5 million 878 
ming 700 nafarni (33,6 foizi ayol, 66,4 foizi 
erkak, shulardan 31 foizi 14-24 yoshdagilar) 
tashkil qilgan.

Instagram ijtimoiy tarmogʻidagi faol
lar soni 9 million 427 ming 600 kishi, 
2022-yilning shu davrida esa 4 million 568 
ming 100 nafar. 

2022-yildan 2024-yilning shu davrigacha 
ikkala statistik maʼlumotni solishtiradigan 
boʻlsak, foydalanuvchilar soni 2 baravar 
oshganiga guvoh boʻlamiz. Bu fojia 
emasmi? Dahshatli tarzda oshib borayotgan 
raqamlarning yoshlar va ayollar hisobiga 
oshishi, fikrimizcha, fojiadir.  

Statistikami — statistika, deya dunyo 
boʻyicha kitob oʻqilishi haqida maʼlumotlarni 
qidirdik. Translated.turbopages.org saytida 
98 mamlakatning kitobxonlik darajasi 
solishtirilgan statistik maʼlumotga duch 
keldim. Eng koʻp kitob oʻqiydigan mamlakat 
AQSH ekan. Amerikaliklar bir yilda oʻrtacha 
17 ta kitob oʻqib, bir haftada 7 soat, bir yilda 
esa 352 soatini kitob oʻqishga sarflar ekan. 
Hindiston yiliga 16 ta kitob bilan 2-oʻrinni, 

Buyuk Britaniya esa yiliga 15 ta kitob 
bilan 3-oʻrinni band etgan. Roʻyxatning 

98-pogʻonasini yiliga 2,5 ta kitob 
oʻqish bilan Afgʻoniston egallagan. 
Roʻyxatdan Oʻzbekiston degan 
yozuvni qidirib, topa olmadim. 

Ceoworld.biz saytida ham 102 ta 
davlat oʻrganilgan, lekin biz u yerda 
ham koʻrinmaymiz.

YouTubeda minglab obunachisi 
boʻlgan Muhammadali Eshonqulovning 

aytishicha, biz bir yilda yarimtadan bir 
yarimtagacha kitob oʻqir ekanmiz. 

Kitob oʻqimayotganimizning aso- 
siy sabablaridan biri, avvalo, asosiy 

aholi qatlamining ommaviy ravishda 
internetdagi ijtimoiy tarmoqlarga mukkasidan 
ketganida deb bilaman. Bizni Xudoyberdi 
Toʻxtaboyevning “Mungli koʻzlar”i nega 
shunday atalgani emas, qaysidir xonandaning 
qanday kiyim kiyishi qiziq yoki Murod 
Muhammad Doʻst qalamiga mansub 
“Lolazor” asarining asosiy gʻoyasi nima 
ekani emas, qaysidir tik-tokerning nechta 
obunachisi borligi hayratlantiradi. Hatto bu 
borada tunni tongga ulaymiz, koʻzimizning 
nurini ayamaymiz. 

Hasan Basriyning bir gapi bor: 
“Odamlarga amaling bilan nasihat qil, 
soʻzing bilan emas!”. Bu gap ayni paytda 
bor vujudi bilan ijtimoiy tarmoqlarga 
shoʻngʻib ketgan ota va onalarga, yaʼni bizga 
qarata aytilgandek. Oʻzimiz qoʻlimizdagi 
telefonni nariroq qoʻyaylik, bolamiz bilan 
odamlardek gaplashaylik: nima muammosi 
bor, oʻqishi qanday, yaqin orada birorta 
kitob oʻqidimi? Yoʻq, chunki biz oʻzimiz 
oʻqimaymiz. Oramizdan kim mard boʻlib 
yaqin orada kutubxonaga bordim, deya ayta 
oladi? Kim bolasiga kitob sotib olib berdi? 
Sanoq juda kam. 

Yuqorida Rey Bredberining “Qotil” 
hikoyasini bejiz keltirmadik. Bugun biz 
sarguzasht asarlar muallifining hikoyasidagi 
Brokdan oʻrnak olishimiz kerakdek. Biz 
qoʻlsiz, oyoqsiz, lekin atomdan ham kuchli 
qurolga ega qotil — ijtimoiy tarmoqlardan 
oʻzimizni tortmas ekanmiz, oʻzimiz 
undan uzilmas, farzandlarimizni uning 
temir panjalaridan olib chiqmas ekanmiz, 
kelajagimiz haqida oʻylashga ham qoʻrqasan 
kishi. 

Kelajagimiz uning domiga butunlay gʻarq 
boʻlib ulgurmay, qoʻlimizga kitob olaylik, 
farzandlarimiz esa bizdan oʻrganadi.

Rey Bredberi — amerikalik taniqli yozuvchi. Yigirmaga yaqin roman 
muallifi. Uning asarlari asosida koʻplab sarguzasht filmlar ishlangan. 
Bundan 15 yilcha avval uning “Qotil” hikoyasini oʻzbek tiliga oʻgirgan 
edim. Hikoyani ilk bor oʻqiganimda hayratga tushganman. 
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Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Tong sahardan tomorqamiz oralab 
daraxtlar va gullar bilan gaplashishni 
kanda qilmaydigan bobomni esladim. Har 
yili bahorda hovlimizda koʻchat oʻtqazish 
marosimi sayilga aylanib ketardi. Bobom va 
dadam hovlimizda yoʻq daraxtlar koʻchatini 
olib kelar, biz bilan birga nihollarni ekar edi. 
Oʻtqazish jarayonida qaysi birimiz koʻchat 
shoxidan avaylab ushlab tursak, oʻshaning 
nazoratini bobom shu bolaga topshirardi. 
Nihollar parvarishini esa bobom bizdan 
erinmay surishtirib turgani ham yodimda.

Ertalab turishimiz bilan koʻchatlarimiz 
yoniga yugurar, maktabga ketgunimizga 
qadar ularga suv quyishga ulgurardik. Baʼzida 
bogʻimizda ish rosa koʻpayib ketar, “Hech 
boʻlmasa, biron kun shu ishlardan dam 
olaylik, jon buvijon, bobomga ayting”, deb 
tantiqlik qilganimiz ham esimda. Shunday 
paytlarda buvim “Bu gaplaringizni daraxt
larimiz va gullarimiz eshitib qolmasin, ularga 
qovogʻingizni solib, peshanangizni tirishtirib 
qaraydigan boʻlsangiz, qaramanglar, axir 
ularning ham joni bor. Hali bahorda gullab, yozda 
meva tukkanida rohatini koʻrasizlar”, derdi. 
Biz, bolalar shunday paytda bergan savolimizga 
pushaymon boʻlib, darhol qoʻlimizga chelak va 
ketmon olib, parvarishlashda davom etardik.

May oyida gullarimiz ochilib, daraxtlarimiz 
qiygʻos gullaganida bogʻimizni bir koʻrsangiz 
edi. Oʻsha paytlari bobom hatto uyimiz 
tomigacha qizgʻaldoq urugʻini sepgani 
bois, yeru koʻk gulzorga aylangani esimda. 
Endigina qizara boshlagan gilos shodasi esa bu 
manzaraga yanada oʻzgacha joziba bagʻishlar, 
nafaqat qoʻshnilarimiz, balki qoʻshni qish
loqliklar ham bu manzarani koʻrgani tez-tez 
uyimizga mehmonga kelardi.

Bobom va buvimning yana bir odati bor 
edi: har bahorda qoʻshnilarimizga daraxt 
koʻchatlari va gul qalamchalarini tarqatardi. 
Biz, bolalar bu yumushga jon deb koʻmaklashar, 
qoʻshnilarimizning xursandligini koʻrib, katta 
ishni doʻndirgandek juda quvonib ketardik. 
Ayniqsa, bobomning qishloqdagi har bir uyda 
qanday koʻchat bor-yoʻqligini bilishiga qoyil 
qolganmiz.

Har gal bu shirin xotiralarimni bolalarimga 
soʻzlab bergan chogʻda ular “Ayajon, nega 
hozir oʻsha bogʻ yoʻq boʻlib ketgan? Odamlar 
daraxt va gullarni yaxshi koʻrmay qolganmi?” 
deb soʻraydi. Ularning bolalarcha samimiyat 
bilan bergan savolidan avvaliga ajablanmadim. 
Vaqt oʻtgani sayin bu soʻroq oʻta jiddiy ekanini 
anglay boshladim.

Ayniqsa, joriy yil noyabrida Prezi
dentimizning Boku shahrida oʻtgan COP29 
anjumani doirasidagi yalpi majlisda soʻzlagan 
nutqini tinglab, meni qiynagan savol bilan 
bogʻliq tashvishlarimizni, zamondoshlarimiz 
qalbidagi bezovta oʻylarni oʻzida aks ettirgan 
mulohazalardan hayajonga tushdim. Qizim va 
oʻgʻlimni televizor qarshisiga chorlar ekanman, 
ulardan davlatimiz rahbarining har bir soʻzini, 
tashabbusini diqqat bilan eshitishni soʻradim. 
Anchadan beri televizor koʻrmay qoʻygan 
bolalarga bu talabim bir oz erish tuyuldi. 
Lekin maʼruzadagi mulohazalar ularni ham 
eʼtiborsiz qoldirmadi shekilli, yuz-koʻzidagi 
ifoda oʻzgardi. Biri olib, biri qoʻyib bugungi 
kunimizdagi iqlim oʻzgarishlari bilan bogʻliq 
muammolarni misol qilib keltira boshladi. 
Ha, baribir televizor qarshisida oilaviy oʻtirib 
suhbatlashishning oʻrni boʻlakcha-da...

Anglagan yana bir haqiqatim shuki, biz 
bolalarimiz bilan fikrlashmay, mulohazasi bilan 
hisoblashmay qoʻyibmiz. Ularni bugunning 
xabarlari, fojialari, shodliklari qarshisida butkul 
yolgʻiz qoldirishga koʻnikib qolibmiz. Moddiy 
jihatdan bekam-koʻst qilishga qaygʻuribmizda, 
maʼnaviy taraqqiyot sinovlarida hamroh 
boʻlishni unutib qoʻyayozibmiz. 

Farzandlarimiz bilan suhbatlashmay, shodligu 
quvonchlarimizni, tashvishlarimizni boʻlishmay 
qoʻyibmiz... Nega shunday boʻlib qoldik?

Esimda, har oqshom ovqatlanib 
boʻlganimizdan soʻng dadam bogʻimizdagi 
behi daraxtidan kosaday keladigan, oltinday 
tovlangan behilardan, tars etib yorilgan 
yoqutrang anorlardan uzib kelar, ularni biz 
dars qilib oʻtirgan xontaxta ustiga qoʻyar edi. 
Biz dadamning bu eʼtibori, mehridan xursand 
boʻlganmiz, albatta.

Boshqa paytlarda salobati va qattiqqoʻlligi 
bilan bizni hayiqtirsa-da, dadam dars qilayotgan 
chogʻimiz xuddi tengdoshimiz, oʻrtogʻimiz kabi 
begʻubor bolakayga aylanib qolar edi. Ataylab 
matematika va fizikadan qiziqarli, kulgili 
savollarni topib berar, tezroq javobini topgan 
odamni zoʻr mukofot kutayotganini taʼkidlardi. 
Bu xabardan zavqlanib, javoblarimiz bilan ota-
onamizni quvontirishga intilganmiz.

Dadam oʻqigan kitoblarimiz haqida savol bera 
boshlaganida esa davramiz yanada jonlangan. Har 
bir kitobdagi qahramonlarga erinmay toʻxtalib, 
ularning yaxshi-yomon ishlarini tahlil qilishga 
kirishib ketardik. Onam adabiyot fanidan dars 

bergani bois, uyimizda katta kutubxonamiz 
boʻlardi. Bu kutubxonaga butun qishlogʻimiz 
havas bilar qarar, odamlar kun ora oʻzi izlayotgan 
badiiy asarlarni soʻrab kelardi. Endi bilsam, 
oʻshanda onam dars stolimiz ustiga bizni qiziqtirish 
uchun ataylab badiiy asarlarni taxlab qoʻyar ekan. 
Biz beixtiyor darsdan toliqqan chogʻimizda asta 
ochib koʻrishimizni bilgan-da...

Onamning yana bir odati bor edi: biz 
oʻqiyotgan asardan boxabar boʻlgach, ataylab 
undagi qahramonlarni tanqid qilib gap boshlar 
edi. Biz bu holatga chiday olmay, beixtiyor 
onam bilan munozaraga kirishib ketar edik. 
Ayniqsa, Habibulla Qodiriyning “Otam haqida” 
kitobi yangi nashrdan chiqqan kezlarda oilaviy 
suhbatlarimizda qizgʻin munozaralarga sababchi 
boʻlgan. Shuningdek, “Yoshlik” jurnalida shoir 
Usmon Nosirning jiyani Nodira Rashidova 
togʻasi haqida eʼlon qilgan maqolani ham har 
birimiz oʻqib, mulohazalarimizni bildirishga 
intilganmiz. Chunki ota-onam nafaqat oʻzining 
fikrlarini, balki biz, bolalarning fikrini ham 
hurmat va katta eʼtibor bilan tinglardi. Shu bois, 
har birimiz oliy maʼlumot olib, oʻzimiz yaxshi 
koʻrgan sohada oʻrnimizni topishga intilgan 
boʻlsak, ajab emas.

Ha, hamma zamonda ham oilada maʼnaviy 
muhit, milliy anʼana va qadriyatlar shaxs 
tarbiyasida katta ahamiyat kasb etgan. Respub
lika Maʼnaviyat va maʼrifat kengashining 2023-
yil 22-dekabrdagi kengaytirilgan yigʻilishida 
ham davlatimiz rahbari mamlakatimiz oʻz 

taraqqiyotining yangi, yuksak bosqichiga 
kirayotgan ayni pallada bizga Gʻarb ilm-fani 
yutuqlari bilan birga milliy qadriyatlar ruhida 
tarbiya topgan yetuk kadrlar suv bilan havodek 
zarurligini taʼkidladi. Shu bois, biz, ota-onalar 
tarbiya mezonlarini belgilaganda oʻzligimizdan 
uzoqlashmay, aksincha, ota-bobolarimiz 
qoldirgan tarbiya asoslaridan ham oʻz oʻrnida 
foydalana bilishimiz kerak. Oddiy misol: men 
bolalarimga xuddi ota-onam kabi vaqt ajrata 
olyapmanmi? Ular qalbiga yoʻl topishga harakat 
qilyapmanmi? Negadir bu savollarni oʻzimga 
berayotib uyalib ketdim. Ota-onamizning ham 
oʻsha paytda tirikchilik tashvishi, oʻyi yetarli 
boʻlgan-ku. Shunday boʻlsa-da, koʻnglini keng 
qilib, bizni tinglashga, bizdek oʻylashga, hatto 
tengdoshimiz kabi birgalikda oʻynashga ham 
fursat topgan-ku.

Psixologlarning taʼkidlashicha, bola oʻtish 
davrida qalbidagi orzulari bilan real hayot 
koʻprigini bogʻlashga qiynalar ekan. Bunday 
paytda ularni yolgʻiz qoldirmaslik, yaxshilik va 
yomonlik orasidagi haqiqatlarni toʻgʻri anglata 
bilish kerak, albatta.

Yaqinda bir ustozimiz yaxshilikning 
ogʻirligiyu yomonlikning yengilligi haqida 
“Fathul Boriy” asaridan bir misol keltirdi: “Solih 
salaflarning biridan yaxshiliklarning ogʻir 
ekani va yomonliklarning yengilligi sababini 
soʻrashdi. U kishi bunday javob qildi: “Chunki 
yaxshilikning achchiqligi oldingda turadi, 

halovati esa koʻzga koʻrinmaydi. Shuning 
uchun u dastlab senga ogʻir tuyuladi, ogʻirligi 
esa uni tark etishga seni majbur qilmasin”. 

Demak, ota-onamiz maʼnaviy taraqqiyot 
bosqichidagi bu sinovli davr oldida bolalarni 
yolgʻiz qoldirmagan. Yaxshilik yoʻli hamisha 
mashaqqatli boʻlishini, yomonlik esa oʻz sarobi 
bilan bizni qanday chalgʻitishi mumkinligini 
oʻz vaqtida tushuntira olgan. Biz esa bu 
vazifalarning barchasini oʻqituvchiga va 
telefonga yuklab qoʻyganmiz.

Maʼnaviy jihatdan ustunlikka erishmagan, 
eʼtiqodi sust, olamning asl mohiyatini 
anglamagan avlod har qanday davrda 
yutqazishi bor gap. Shunday ekan “Nayman 
ona qissasi”dagi Joʻlomon yangligʻ oʻz onasiga 
qurol oʻqtalgan, uni oʻldirib ham indamay 
oʻz yoʻlida davom etgan johil avlod — 
manqurtlardan Yaratganning oʻzi asrasin!

Oʻzligimizdan, oʻzbekligimizdan, yuksak 
maʼnaviy mezonlarimizdan, ajdodlarimiz meros 
qoldirgan maʼrifiy xazinadan begonalashib 
qolmaylik! Musaffo havo ogʻushidagi yashil 
dunyo yaratish ishqida bedor yashayotgan, 
ulgʻayayotgan farzandlarimiz bilan ularning 
“yashil suhbatlari”da birga boʻlaylik! Ularni 
muhim yuksalish pallasida yolgʻiz qoldirmaylik, 
aziz ota-onalar!

Muxtasar TOJIMAMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Yaqinda davlatimiz rahbari Toshkent shahri atrofida “yashil” 
belbog‘ barpo etish loyihasi doirasida daraxt ekish tadbirida 
ishtirok etgani haqidagi lavhani tomosha qilayotib beixtiyor 
bolaligim yodimga tushdi.

Mulohaza

Psixologlarning taʼkidlashicha, bola oʻtish 

davrida qalbidagi orzulari bilan real hayot 

koʻprigini bogʻlashga qiynalar ekan. 

Bunday paytda ularni yolgʻiz qoldirmaslik, 

yaxshilik va yomonlik orasidagi 

haqiqatlarni toʻgʻri anglata 

bilish kerak, albatta.

qoʻlsiz, 
oyoqsiz 
ammo atomdan
kuchli vosita

Gapimizning isboti sifatida 
dunyo boʻyicha olingan statistikaga 
eʼtiboringizni qaratamiz. Bugungi 
kunda yer yuzining 5,17 milliard aholisi 
internetdagi ijtimoiy tarmoqlardan 
foydalanadi. Bu dunyo mamlakatlari 
aholisining  62,6 foizini tashkil qiladi. 
Achinarlisi, ushbu koʻrsatkich har yili 3,4 
foiz oshib boradi. Bu fojia emasmi?

“Brand analytics”  kompaniyasining “Biz 
ijtimoiymiz” (We are Social) deb nomlangan 

“YASHIL SUHBATLAR”DA 
BIRGA BO‘LAYLIK, O‘G‘LIM!
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n Jonsiz, ammo juda yuqumli, mikrob singari odamga taʼsir qiladigan 
narsalar, vaqt qotillari — texnologiyalar, elektron qurilmalar, ijtimoiy 
tarmoqlar bugungi kunda dunyoni toʻliq egallab oldi: Facebook, OK, 

Twitter, Instagram, Telegram...

Mezon

“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 

Bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 4514. 

39932 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “Kolorpak” MCHJ masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Boboravshan G‘oziddinov 
Musahhih: Sherzod Mahmudov
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 23:23  Topshirildi — 01:10

YANGI O‘ZBEKISTON

Farzandlarimizni “mexanik enagalar” emas, 
kitob tarbiyalasin


